
VELKOLOSINSKE
PRAMENY www.losiny.cz

Zpravodaj obce Velké Losiny | březen/duben 2020 | r.  23 / č íslo 2

Čiperkové v Areálu zdraví Letní tábory vÚžasu Svoz kovošrotu-SDH

st
ra

na
 7

st
ra

na
 1

3

st
r. 

22

ZAČÁTEK DOBY PLESOVÉ ZAČÁTEK DOBY PLESOVÉ 
PATŘIL JIŽ POTŘETÍ OBECNÍMU PLESU PATŘIL JIŽ POTŘETÍ OBECNÍMU PLESU 

Každý rok se snažíme o jediné. Přijít s ně-
čím novým, originálním. Pobavit hosty 
a udělat jim radost, abychom si užili spo-
lečně strávený čas. Příchod hostů byl opět 
zpestřen „čokoládovým přípitkem“ naší 
Pralinky za doprovodu hudebního vystou-
pení žáků ZUŠ Pamfi lia. Pro letošní obec-
ní ples jsme vybrali kapelu Sband Kamila 
Stratila, která do svého celovečerního pro-
gramu zakomponovala i žesťové nástroje 
a prostřídala různé hudební žánry, jako je 
polka, valčík, tango nebo waltz. Ne každý 
si však přišel na své, a proto po půlnoci 
výrazně přitvrdili, a tím pozvedli náladu 
i mladším generacím. 

fi stikovaného tanečního projevu. Aby toho 
nebylo málo, měli odvážlivci, kteří se dobro-
volně přihlásili do následujícího workshopu, 
možnost se stát fl amencovými tanečníky 
po vzoru těchto dvou dokonalých dam. 

S vědomím, že čím lépe se cítíme, tím více 
nám to sluší, jsme navštívili fotokoutek. 
Řekli jsme „sýr“ a zachytili tak naše neopa-
kovatelné okamžiky na fotografi ích. 

Tombola byla příjemným završením ve-
čera. Některé obálky obsahovaly přímou 
výhru, kterou si mohli hosté vyzvednout 
ihned, několik velmi pěkných cen se losova-
lo. Tradičně nechyběla hlavní cena, kterou 
byla televize a víkendový pobyt v lázních 
pro dvě osoby dle vlastního výběru v kom-
plexu ROYAL SPA, ale také popelnice sklí-
zí každoročně velký úspěch. Muži ocenili 
auto na dálkové ovládání nebo gril a ženy 
zase poukazy na kosmetiku či masáže.

Děkujeme všem hostům za jejich přízeň 
a také našim sponzorům, kteří náš ples 
podpořili, a všem ochotným  lidem, kteří 
jej odpracovali, ať už to bylo v šatně, u pří-
pitku, u tomboly, v kuchyni či při přípravě 
a úklidu sálu. Byl to krásný ples.

Jana Fialová – starostka, 
Kateřina Bláhová – místostarostka

Flamenco je opravdu dynamický tanec

Čokoládové mámení naší Pralinky

V průběhu večera snad úplně všichni hosté 
zabrousili do koutku, kde pro ně byly ten-
tokrát připraveny dvě čokoládové fontány 
plné lahodné čokolády – bílé i tmavé, do 
které si namáčeli čerstvé ovoce. Čokoládo-
vější čokoládu, než je ta od naší Pralinky – 
paní Jany Kašparové, nikdo nikdy neochut-
nal. Tento čokoládový závoj pronikal všemi 
póry pod kůži našich hostů, až se jeho chuť 
dostala do každé buňky, a oni rázem plavali 
v čokoládovém moři prostoupeni sladkou 
radostí. O další gurmánský zážitek se nám 
postarali členové TJ Sokol, kteří nám nabídli 
výborný guláš, řízek, paštiku či tatarák.

Hudební program večera byl proložen vy-
stoupením fl amencových tanečnic Petry 
Pšenicové a Denisy Digregorio v doprovodu 
hry na kytaru, percuse. Krásné kostýmy ta-
nečnic byly jen svěžím doplňkem jejich so-

Miroslav Chromek
Ing. Miroslav Kopřiva, CSC.

Jaroslav Lakomý – pokrývačství
Roman Ťulpa

Poděkování sponzorům starostkou obce



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 2INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ Č. 9/2020
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VELKÉ LOSINY KONANÉHO DNE 27. 1. 2020 VE VÍCEÚČELOVÉM ZAŘÍZENÍ VELKÉ LOSINY

Funkce Současná výše odměny Návrh nové odměny

Místostarosta 29 546,-Kč 32 501,-Kč

Člen RO 6 566,- Kč 7 223,- Kč

Předseda výboru ZO, komise RO 3 283,- Kč 3 611,- Kč

Člen výboru ZO, komise RO* 2 736,- Kč

1 805,-Kč v měsíci, kdy se
nezúčastní jednání výboru ZO

či komise RO

3 010,- Kč v měsíci, kdy se
zúčastní jednání výboru ZO

nebo komise RO

Člen ZO 1 641,-Kč 1 805,- Kč

9/20 1. Zastupitelstvo obce schvaluje:
1.1. zápis z 8. zasedání zastupitelstva 
obce Velké Losiny ze dne 16. 12. 2019.

1.2. komisi pro přípravu usnesení ve 
složení: předseda: Mgr. J. Ševčík, členové: 
Bohdan Dražný, Mgr. David Křepský.

1.3. program 9. zasedání ZO ze dne 27. 
1. 2020.

1.4. rozpočtové opatření č. 1/2020 
v předloženém znění.

1.5. rozpočtové opatření č. 2/2020 
v předloženém znění.

1.6. navýšení odměn neuvolněných čle-
nů zastupitelstva obce dle novely nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných 
celků, schválené dnem 9. 12. 2019, přičemž 

odměny členů výborů ZO a komise RO bu-
dou vypláceny v základní -maximální výši 
odměny člena ZO, tj. ve výši 1 805,- Kč mě-
síčně a pouze v měsících, kdy se zúčastní 
jednání výboru či komise a bude o tomto 
jednání sepsán zápis, bude za příslušný 
měsíc odměna za funkci člena výboru nebo 
komise navýšena, a to na částku 3 010,- Kč. 
Účinnost usnesení nastává prvním dnem 
následujícího měsíce po schválení v ZO. 

1.7. odkup pozemku p. č. 995/2, zahrada, 
o výměře 4942 m2 v k. ú Velké Losiny, kte-
rý je v majetku p. L. V., bytem Šumperk, za 
cenu 500,- Kč/m2, celková cena pozemku je 
2.471 000,- Kč a pověřuje starostku k pod-
pisu kupní smlouvy.

1.8. rozpočtové opatření č. 3/2020 
v předloženém znění.

1.9. podání žádosti o dotaci na Olo-
moucký kraj z Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji v r. 2020 na akci vel-
kolosinské Svatojánské slavnosti a velko-
losinské promenádní koncerty. 

1.10. podání žádosti o dotaci na Olomo-
ucký kraj z Programu na podporu cestovní-
ho ruchu a zahraničních vztahů v r. 2020, 
dotační titul Podpora rozvoje služeb TIC.

1.11. podání žádosti o dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2020 na akci 
„Rozšíření kamerového systému v Žárové“ 
z Dotačního programu pro sociální oblast 
2020 - Podpora prevence kriminality. Sou-
částí podání žádosti o dotaci je deklarace 
závazku ponechání majetku pořízeného 
z dotace po dobu minimálně 5 let v majet-
ku obce a souhlas s realizací.

1.12. podání žádosti o dotaci z Minister-
stva pro místní rozvoj – Podpora obnovy 
a rozvoje venkova 2020 v dotačním titulu 
117d8210H - Podpora budování a obnovy 

míst aktivního a pasivního odpočinku na 
realizaci projektu: „Vybudování dětského 
hřiště na sídlišti 1. Máje“. Součástí podání 
žádosti je souhlas ZO s realizací.

1.13. podání žádosti o dotaci z Olomouc-
kého kraje – Program na podporu investič-
ních projektů v oblasti kultury - dotační titul 
06_04_1 Podpora výstavby a rekonstrukcí 
na realizaci projektu: „Výměna dveřních vý-
plní na KD Žárová“. Součástí podání žádos-
ti je deklarace závazku ponechání majetku 
pořízeného z dotace po dobu minimálně 10 
let v majetku obce a souhlas ZO s realiza-
cí a zároveň ZO prohlašuje, že je výlučným 
vlastníkem nemovitosti na pozemku p. č. 
234 a 235 k. ú. Žárová.

1.14. na základě výsledku zadávacího ří-
zení „Těžba a přibližování dřeva v lesích 
obce Velké Losiny“ uzavření smlouvy o dílo 
mezi Obcí Velké Losiny, Rudé armády 321, 
Velké Losiny, IČ: 00303551, zastoupenou 
starostkou obce Ing. Janou Fialovou a p. 
Petrem Voglem, Jesenická 27, Staré Město 
p. Sněžníkem 788 32, IČ: 87610591 a pově-
řuje starostku obce k jejímu podpisu.  

1.15. uzavření kupní smlouvy na realizaci 
výkupu dříví mezi Obcí Velké Losiny, Rudé 
armády 321, Velké Losiny, IČ: 00303551, 
zastoupenou starostkou obce Ing. Janou 
Fialovou a p. Musilem Jiřím, Velké Losiny, 
Rudé armády 682, 788 15, IČ: 05894395 

a pověřuje starostku obce k jejímu podpisu. 

1.16. pořízení OOPP pro členy jednot-
ky JSDH Velké Losiny v celkové výši do 
441.000,- Kč včetně DPH dle výše přiznané 
dotace, z dotačního programu na podporu 
JSDH 2020 - dotační titul č. 1: Dotace na 
pořízení, technické zhodnocení a opravu 
požární techniky a nákup věcného vybave-
ní JSDH obcí Olomouckého kraje 2020.

9/20 2. Zastupitelstvo 
obce bylo seznámeno:

 2.1. se Zprávou o činnosti Rady obce Velké 
Losiny za období od minulého zasedání ZO, 
tj. ze dne 16. prosince doposud (29. - 30. RO).

2.2. s podáním žádosti o poskytnutí fi nanč-
ního příspěvku na zmírnění dopadů kůrov-
cové kalamity v lesích za období od 1. 10. 
2017 do 31. 12. 2018 ve výši 508 322,00 Kč.

2.3. s informacemi ze schůzky SOÚD Ra-
potín o přípravě 3. etapy protipovodňové 
ochrany, která řeší úsek od soutoku Desné 
a Merty po k. ú. Velké Losiny a o změnách 
v zásadách územního rozhodnutí.

 Ing. Jana Fialová - starostka obce
 MUDr. Kateřina Bláhová - místostarostka

Zapsala: J. Rotterová
Vyvěšeno na úřední desce: 28. 1. 2020
Sňato z úřední desky: 13. 2. 2020



3 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Stavební úpravy nádražní budovy 
– železniční zastávka Velké Losiny 

Na sklonku roku 2019 byla zahájena opra-
va železniční stanice v naší obci. Předmě-
tem rekonstrukce jsou kompletní staveb-
ní úpravy výpravní budovy. Kromě všech 
vnitřních instalací nutných pro bezpečný 
provoz nádraží bude opraven krov a vymě-
ní se střešní krytina. Budova bude opatře-
na novou fasádou, dále budou vyměněna 
okna i dveře a promění se také interiér bu-
dovy. V něm vznikne modernizované záze-
mí pro cestující. Oživí se tak stávající nevy-
užité prostory. V rámci rekonstrukce bude 
zmodernizována i bytová jednotka, která 
se zde nachází. Rekonstrukci provádí fi rma 
SART – stavby a rekonstrukce a.s., Šum-
perk za cenu 7.189.832,10  Kč. Svazek obcí 
údolí Desné má na tuto akci zajištěnou do-
taci ve výši 4.500.000 Kč ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury. Dle předloženého 
harmonogramu budou práce dokončeny  
do 30.10.2020. Provoz železnice nebude 
rekonstrukcí dotčen.

Od 6.1.2020 byla přijata nová referentka 
úseku životního prostředí – paní Monika 
Semerádová.   Telefonní číslo: 724 184 301            
E-mail: semeradova@losiny.cz.

Osobní pokladna v Železniční 
stanici Velké Losiny je znovu otevřena

Od 2. 1. 2020 je znovu otevřena osobní 
pokladna v Železniční stanici Velké Losiny 
s plnohodnotným prodejem jízdních dokla-
dů ČD i IDSOK. Jako jediná v údolí Desné. 
Cestující, tak nemusí jezdit vyřizovat jíz-
denky, průkazy aj. do Šumperka. Pokladna 
je otevřena v pracovní dny – 5:55 – 10:30 

Žádáme vlastníky nemovitostí, aby pro-
vedli odstranění větví stromů zasahujících 
z jejich soukromých pozemků nad chodní-
ky, komunikace, parkoviště a jiné zpevněné 
plochy nebo zastiňující dopravní značení 
a veřejné osvětlení ve vlastnictví a správě 
obce Velké Losiny. Ořez je nutné provést 
tak, aby byla zajištěna tzv. minimální prů-
chodná a podjezdná výška, která u chodní-
ků činí 2,50 m a u komunikací 4,50 m, dále 
aby větve nebránily rozhledu ve vjezdech 
a křižovatkách a aby nezasahovaly nejen 
do samotné komunikace, ale i do přileh-
lých příkop či zelených ploch. Zároveň je 
nutné pravidelně upravovat tyto dřeviny 
a živé ploty kolem soukromých pozemků 
tak, aby nepřerůstaly a nezasahovaly do 

VÝZVA K OŘEZU VĚTVÍ

hod., 11:40 – 13:00 hod., 13:30 – 14:45 
hod. V této provozní době mají cestující 
bez jízdenky možnost si jízdní doklady za-
koupit v pokladně. Průvodčí ve vlaku vydá-
vá jízdenky v době obsazení stanice s pří-
platkem 40,- Kč.

Jana Fialová - starostka

chodníků, komunikací a jiných zpevněných 
ploch. Odstranění větví je nutné provést 
nejen z důvodu bezpečnosti a plynulosti 
provozu na komunikacích, bezpečného 
průchodu osob, ale i z důvodu zajištění 

dopravní obslužnosti (zejména vozidla pro 
svážení odpadu společnosti SUEZ), čištění 
a oprav komunikací a chodníků.

Žádáme občany o provedení odstranění 
větví dle výše uvedeného nejpozději do 
31. března 2020. V místech, kde je zastíně-
no dopravní značení nebo výhled do křižo-
vatek, učiňte tak neprodleně.

V případě, že nebude na výzvu reagováno, 
bude ořez v potřebném a nezbytně nutném 
rozsahu proveden pracovníky údržby ko-
munikací nebo veřejné zeleně, ve smyslu § 
1016, odst.2, zákona č. 89/2012 (občanský 
zákoník), v platném znění. Ořezy budou pro-
vedeny pouze ze strany veřejných prostran-
ství, bez vstupu na soukromé pozemky.

Mirna Sedláčková – místní hospodářství

POVINNÉ 
čipování psů od roku 2020

Vážení spoluobčané, žádáme majitele psů, kteří již provedli povinné čipo-
vání u svých psů, aby nahlásili jejich jedinečný číselný kód na obecní úřad 
Velké Losiny v kanceláři pokladny u paní Ing. Jany Mazánkové.

Děkujeme.  

Příklad stromu vhodného k provedení ořezu

Vážení spoluobčané.

Žádáme Vás, abyste pro vyřizování va-
šich záležitostí na obecním úřadě vyu-
žívali především úřední dny – pondělí 
a středu. V této době by měli být úřed-
níci přítomni k vaší dispozici, pokud ne-
vznikne situace vyžadující urgentně je-
jich přítomnost na jiném místě. Ostatní 
dny využívají pracovníci OÚ pro práci 
v terénu a jednání na jiných úřadech.

Děkujeme za pochopení.



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 4

V sobotu dne 6. června 2020 bude proveden jednorázový svoz 
nebezpečných složek komunálního odpadu. Jedná se o sorbenty, 
olejové a papírové fi ltry, průmyslové oleje a tuky, lepidla, zaschlé 
plechovky od barev, pryskyřice, olověné akumulátory, galvanické 
články, léky, pneumatiky osobních vozů apod. Střešní krytiny, či 
jiné materiály obsahující azbest musí být v uzavřených pytlích

Rozpis stanovišť:
Žárová – aut. zastávka Horní Bohdíkov  9:00 - 9:10
Žárová – bývalý obchod  9:20 - 9:30
Žárová – (u Klimeše) č. p. 46 9:35 - 9:45
Ludvíkov – váha 10:00 - 10:10
Maršíkov – bývalý obchod  10:25 - 10:35
Bukovice – (autobus. zastávka – točna)  10:45 - 10:55
Bukovice – křižovatka Bukovická – Zadní 11:00 - 11:10
Velké Losiny – Zadní 167  11:20 - 11:30
Velké Losiny – základní škola  11:40 - 12:00
Velké Losiny – Terasa  12:05 - 12:20
Velké Losiny – parkoviště u pošty  12:30 - 12:40

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
URČENÝCH PRO SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Do těchto kontejnerů se mohou ukládat pouze větve!

Rozpis umístění kontejneru:

SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

pondělí 1. června – úterý 2. června 2020
Velké Losiny – Ludvíkov u č.p. 492 (bývalé Kubíčkovo)
Velké Losiny – sídliště 1. máje (za kotelnou)
Žárová – bývalá prodejna potravin
Bukovice – odstavná plocha u kulturního domu
Maršíkov – bývalá prodejna potravin

Žádáme občany, aby NENAVÁŽELI NEBEZPEČNÉ SLOŽKY KO-
MUNÁLNÍHO ODPADU NA UVEDENÁ STANOVIŠTĚ DEN PŘEDEM 
A HLAVNĚ NE PO TERMÍNU SVOZU (hrozí nebezpečí úrazu dětí, 
příp. ohrožení životního prostředí) a aby dodržovali uvedené časy 
na jednotlivých stanovištích (svoz zajišťují vozidla SUEZ Rapotín).

ŽÁDÁME TAKÉ OBČANY, ABY NENAVÁŽELI ŽÁDNÁ ELEKTROZA-
ŘÍZENÍ K JEDNORÁZOVÉMU SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ 
ANI DO KONTEJNERŮ PRO VELKOOBJEMOVÝ ODPAD.

Upozorňujeme, že pro veškeré elektrozařízení (televizory, rozhla-
sové přijímače, PC a monitory, fény, vrtačky, mikrovlnky, elektric-
ké sporáky, ledničky, mrazáky, zářivkové trubice, úsporné žárov-
ky, baterie atd.) slouží ke zpětnému odběru E-DOMEK, který je 
umístěn v zadní části areálu Základní školy Velké Losiny u toč-
ny autobusu (otevírací doba e-domku: úterý a čtvrtek 15:00 – 
17:00 hod., sobota 9:00 – 11:00 hod.).

středa 3. června – čtvrtek 4. června 2020
Velké Losiny – sídliště U Papírny (za kotelnou)
Velké Losiny – Rudé armády (odstavná plocha u bytovek)
Velké Losiny – Terasa
Velké Losiny – sídliště U Hřiště
Velké Losiny – Zadní 665 (v prostoru u Lounů)

ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERU OZNAČENÉHO NÁPISEM VĚTVE 

20   . 7. – 26. 7. Bukovice  – odstavná plocha u kulturního domu
27.   7. – 2. 8. Maršíkov  – bývalá prodejna potravin
3. 8. – 9. 8. Velké Losiny  – Ludvíkov u č.p. 492 (bývalé Kubíčkovo)
10. 8. – 16.   8  . Velké Losiny  – sídliště 1. máje (za kotelnou)
17. 8. – 23. 8. Velk   é Losiny  – sídliště U Papírny
24. 8. – 30. 8. Velké Losiny  –     Rudé armády (odstavná plocha u řadovek)
31. 8. – 6. 9. Velké Losiny  – Terasa
7. 9. – 13  . 9. Velké Losiny  – sídliště U Hřiště
14. 9. – 20. 9. Velké Losiny – Zadní 665 (v prostoru u Lounů)
21. 9. – 27. 9. Žárová  – bý  valá prodejna potravin
29. 9. – 4.10. Bukovice  – odstavná plocha u kulturního domu
      5.10. – 11.10. Maršíkov  – bývalá prodejna   potravin
12.10. – 18.10. Velké Losiny  – sídliště 1. máje (za kotelnou)
19.10. – 25.  10. Velké Losiny  – sídliště U Papírny
26.10. –  1.11. Velké Losiny  – Rudé armády (odstavná plocha u řadovek)
2.11. –  8.11. Velké Losiny  – Terasa
9.11. – 15.11. Velké Losiny  – sídliště U Hřiště

16. 3. – 22. 3. Velké Losiny  – Ludvíkov u č.p. 492 (bývalé Kubíčkovo)
23. 3. – 29. 3. Velké Losiny  – sídliště 1. máje (za kotelnou)
30. 3. – 5. 4. Velké Losiny  – sídliště U Papírny
6. 4. – 12. 4. Velké Losiny  – Rudé armády (odstavná plocha u řadovek)
14. 4. – 19. 4. Velké Losiny  – Terasa
20. 4. – 26. 4. Velké Losiny  – sídliště U Hřiště
27. 4. – 3. 5. Velké Losiny  – Zadní 665 (v prostoru u Lounů)
4. 5. – 10. 5. Žárová  – bývalá prodejna potravin
11. 5. – 17. 5. Bukovice  – odstavná plocha u kulturního domu
18. 5. – 24. 5. Maršíkov  – bývalá prodejna potravin
25. 5. – 31. 5. Velké Losiny  – Ludvíkov u č.p. 492 (bývalé Kubíčkovo)
1. 6. – 7. 6. Velké Losiny  – sídliště 1.       máje (za kotelnou)
8. 6. – 14. 6. Velké Losiny  – sídliště u Papírny
15. 6. – 21  . 6. Velké Losiny  – Rudé armády (odstavná plocha u řadovek)
22. 6. – 28. 6. Velké Losiny  – Terasa
29. 6. – 6. 7. Velké Losiny  – síd  liště U Hřiště
7. 7. – 12. 7. Velké Losiny  – Bukovická 102 (u Nyklíčků)
13. 7. –   19. 7. Žárová  – bývalá prodejna potravin

Upozorňujeme občany, aby do kontejnerů odkládali pouze objemný odpad z domácností (opotřebovaný nábytek, koberce, matrace, apod.).
Do kontejnerů nepatří hlína, stavební suť, eternitová krytina, nebezpečné odpady, kovový odpad, veškerá elektro zařízení apod.

Děkujeme, že budete respektovat a dodržovat systém svozu, vyvarujete se třídění odpadu nevhodným způsobem. 



5 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY

Komise pro občanské záležitosti Velké Losiny pořádá zájezd pro seniory V ráji šumavském… po stopách policie Modrava.
Platba přihlášených účastníků na výše uvedený zájezd proběhne dne 04.03 .2020 od 15:00 hodin v salónku hotelu ISTRIA.

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU

SVOZ BIO ODPADU

Pravid  elný svoz směsného komunálního odpadu probíhá, stejně jako v minulých letech, jednou za 14 dní, každý lichý týden ve čtvrtek.

Plasty – svoz probíhá jednou týdně, každé úterý
Papír – svoz probíhá jednou za 14 dní, každý sudý týden úterý nebo středa
Barevné sklo – svoz probíhá jednou měsíčně, v prvním celém týdnu v m     ěsíci v úterý

Vážení spoluobčané, v letošním roce opět umožní Obec Velké Lo-
siny občanům třídit bioodpad.
BIOODPAD TVOŘÍ - listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, zeleniny, čajo-
vé sáčky, kávová sedlina, zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka z vět-
ví stromů a keřů, hlína z květináčů, spadané ovoce atd.
Mezi bioodpad NEPATŘÍ zbytky jídel (tzv. gastro odpad), jedlé ole-
je, kosti, maso, kůže, uhynulá zvířata, exkrementy masožravých 
zvířat, znečištěné piliny a všechny další bioologicky nerozložitel-
né odpady.
UPOZORŇUJEME OBČANY, že nádoba na bioodpad musí být 
HNĚDÁ a musí obsahovat bioodpad, který nesmí být V PYTLÍCH!

V případě, že v nádobách na bio bude směsný nebo jakýkoliv jiný 
odpad, nebo bude bioodpad v pytli, pracovníky svozové služby 
nebude vyvezen.
Občané tedy mohou v den svozu bioodpadu – každý sudý týden 
v úterý – od poloviny března do listopadu (termín bude upřesněn) 
přistavit ke svému domu HNĚDOU NÁDOBU NA BIOODPAD, a pra-
covníci fi rmy SUEZ Rapotín tyto nádoby vyvezou.
Na separačních místech, kde jsou umístěny kontejnery na tříděný 
odpad, budou doplněny hnědé nádoby na bioodpad s předpoklá-
daným vývozem poloviny března.

Významné životní jubileum

Všem výše jmenovaným přejeme hodně spokojenosti, štěstí a zdraví do dalších let.

Za komisi pro občanské záležitosti:
předsedkyně komise Mgr. Jana Kocmanová

Starostka obce: Ing. Jana Fialová
Místostarostka: MUDr. Kateřina Bláhová

v měsíci březnu oslaví tito naši spoluobčané:

v měsíci dubnu oslaví tito naši spoluobčané:

Drobík Jaromír
Švestáková Marie
Grézlová Marie
Fialová Antonia
Rýznarová Marta
Jugová Anna

Šefraná Hana
Kolmanová Draga
Šíblová Marie
Háza Miloš
Kapplová Marie
Jeřábková Jaroslava

Orel Jan
Ješátková Miluše
Diblík Pavel
Michálek Petr
Rambousek František
Klimeš Bohuslav

Jeřábková Božena
Grmelová Bohumila
Spáčil Miroslav
Žerníček Josef
Válková Zdenka

Kolářová Marie
Verebely Martin
Mlčůchová Hana
Maňásková Jana
Plášek Miloslav

Starý Jaromír
Černochová Dášenka
Heckel Richard
Kocmanová Jana
Dvořáková Ludmila

Bebčáková Waltraud
Žák Miroslav
Koutná Antonie
Milde Pravoslav

Pospíšilová Anna
Balcárek Karel
Bláhová Božena
Pastvová Jindřiška

Blahopřání 
16. února 1920 se narodila nejstarší občanka naší obce, paní Františka Hanáková 
ze Žárové. Je to až neuvěřitelné, že tato usměvavá babička se dožila 100 roků.

V pondělí 17. února jí přišly poblahopřát paní starostka obce Velké Losiny, ing. Jana 
Fialová, a členky komise KPOZ, paní Libuše Adámková a Jana Kocmanová. Jmé-
nem všech spoluobčanů popřály jubilantce k jejím 100. narozeninám pevné zdraví, 
spokojenost a mnoho pěkných chvil v kruhu svých blízkých.

Za KPOZ Jana Kocmanová

Monika Semerádová úsek ŽP



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 6

AKCE V AREÁLU ZDRAVÍ

Komise pro občanské záležitosti Velké Losiny pořádá zájezd pro senioryKomise pro občanské záležitosti Velké Losiny pořádá zájezd pro seniory

ChorvatskoChorvatsko
MAKARSKÁ - Penzion RIBARMAKARSKÁ - Penzion RIBAR

Město Makarská – srdce Makarské riviéry a turistické Dalmácie. Přístavní městečko Město Makarská – srdce Makarské riviéry a turistické Dalmácie. Přístavní městečko 
s bohatou historií i řadou kulturních památek. Proslulo zejména kulisou horského masivu Biokovo,s bohatou historií i řadou kulturních památek. Proslulo zejména kulisou horského masivu Biokovo,

které se tyčí do výšek nad křišťálově modrým mořem i třpytivými oblázkovými plážemi.které se tyčí do výšek nad křišťálově modrým mořem i třpytivými oblázkovými plážemi.
Procházka historickým centrem, starobylými kamennými uličkami či širokou promenádou Procházka historickým centrem, starobylými kamennými uličkami či širokou promenádou 

kolem přístavu slibuje prožít nezapomenutelné chvíle.kolem přístavu slibuje prožít nezapomenutelné chvíle.

UBYTOVÁNÍUBYTOVÁNÍ::  penzion se nachází 150 metrů od moře , do centra města 500 m, penzion se nachází 150 metrů od moře , do centra města 500 m, 
VYBAVENÍVYBAVENÍ: sprcha, WC, lednice, WIFI GRATIS, TV, balkon nebo terasa,: sprcha, WC, lednice, WIFI GRATIS, TV, balkon nebo terasa,

některé pokoje s klimatizací (platba na místě cca 5 euro/den). některé pokoje s klimatizací (platba na místě cca 5 euro/den). 
STRAVOVÁNÍSTRAVOVÁNÍ:  polopenze v penzionu, snídaně švédský stůl, večeře 2 menu :  polopenze v penzionu, snídaně švédský stůl, večeře 2 menu 

28. 8. – 6. 9. 202028. 8. – 6. 9. 2020
Cena za osobu:Cena za osobu:  7.000,-Kč7.000,-Kč

Cena zahrnuje: dopravu lux. busem, 7x ubytování s polopenzí, služby delegáta, pojištění CK proti úpadku Cena zahrnuje: dopravu lux. busem, 7x ubytování s polopenzí, služby delegáta, pojištění CK proti úpadku 

Přihlášky do konce měsíce března u paní Jany Kocmanové, tel: Přihlášky do konce měsíce března u paní Jany Kocmanové, tel: 583 248 476583 248 476
Platba 6. 5. 2020 v hotelu Istria v 15:00 hodin.Platba 6. 5. 2020 v hotelu Istria v 15:00 hodin.

Dětem skončily pololetní a jarní prázdniny 
a taneční kroužek pokračuje i v druhém 
pololetí. Trenérka, Lenka Žemličková, se 
rozhodla, že ukáže, co vše se děti v prvním 
pololetí naučily. Proto uspořádala pro ro-
diče, rodiny, přátele i veřejnost, ukázkovou 
hodinu, kde společně s dětmi předvedly 
jak hodina probíhá a co vše se již děti za 
půl roku naučily. To, že jsou děti i trenérka 
velice šikovné, potvrdil veliký potlesk na 
konci hodiny.

Třetí únorovou sobotu pořádala Obec Vel-
ké Losiny ve spolupráci s dobrovolníky 
Valentýnské odpoledne pro děti. Děti si 
v dílničkách mohly vyrobit valentýnská 
přání, buď vysypané barevnými písky, 
nebo vyrobené z papíru a zdobené různý-
mi technikami. Další valentýnkou, kterou 
si děti samy vyráběly, byl zápich z hlíny 
ve tvaru srdce, nebo voňavé mýdlo. Celé 
odpoledne děti doprovázela hudba v po-
dání DJ Petra Kamlera. Pro ty, kteří již 
měli vyrobeno, byly připraveny i pohy-
bové aktivity. Nejočekávanějším bodem 
programu však byl příchod klauna, který 

uměl i kouzlit. Velké poděkování patří ma-
minkám z „Oslav to U NÁS“ www.oslav-
tounas.tode.cz, které si pro děti připravily 
výrobu krásných valentýnek, dále Lence 
Hetmánkové s Elenkou, Haně Vacátkové 
s Patrikem, Haně Lužíkové s Nelou, Julii 
Dorazilové a Heleně Koutecké za pomoc 
při organizaci akce.

KULTURA A VOLNÝ ČAS



7 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY

Není snad nikdo, kdo má malé děti, aby ne-
znal Čiperky. K naší veliké radosti se Kul-
turní komisi obce ve spolupráci s Areálem 
zdraví podařilo domluvit na první březno-
vou sobotu jejich vystoupení v Areálu zdra-
ví. Čiperkové vyběhnou na pódium v 15:00 
hodin. Vstupenky prodává Informační cen-
trum Velké Losiny, www.iclosiny.cz, tel. 
583 248 248. 

Chcete zažít dobrodružnou cestu po Se-
verním Vietnamu, Kambodži či Laosu? 
Přijďte 12. března v 18:00 hodin do restau-
race Areálu zdraví, kde vás cestovatel To-
máš Štěpán zavede ve Vietnamu do míst 
žijících dosud tradičním způsobem života, 
v Laosu se s ním pokusíme vystopovat 
poslední slony žijící v pralese nebo nás 
seznámí se zdrcující minulostí Rudých 
Khmérů z Kambodži. Hurá za dobrodruž-
stvím. Vstupné 30,- Kč.

Druhou březnovou sobotu se v Areálu 
zdraví bude opět konat Josefovský turnaj 
v malé kopané. Registrace hráčů začíná 
v 9:30, turnaj přihlášených družstev začne 
od 10:00 hodin.

Registraci posílejte na mailovou adresu 
arealzdravi@losiny.cz.

 Lenka Krňávková - vedoucí AZ

IPERKOVÉ
VSTUPNÉ 150,- KD TI DO 2 LET 

ZDARMA

7. BŘEZNA 2020
OD 15:00

AREÁL ZDRAVÍ
VELKÉ LOSINY

Komenského 698, Velké Losiny

Prodej vstupenek 
od 4. února 2020 pouze 
v Informačním centru 

Velké Losiny,
tel.: 583 248 248, info@losiny.cz

           Obec Velké Losiny pořádá 
 

 
Vyhlášení: nejlepšího střelce, nejlepšího brankaře a nejlepšího hráče 
Systém soutěže bude určen dle počtu registrovaných hráčů, hrát se bude podle pravidel malé kopané v počtu hráčů 4+1 + (náhradníci) 
Rezervace posílejte na telefonní číslo 727 807 743 nebo na mailovou adresu arealzdravi@losiny.cz. 
 

KULTURA A VOLNÝ ČAS



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 8KULTURA A VOLNÝ ČAS

ŘEZBÁŘI: JAN PAĎOUR | MARTIN BOŘUTA | PETR KREJCAR | ROBERT MUSIL
VÁCLAV LEMON | ŠLOFÍK | PETR BARTÁK | PAVEL HERÁK | JARDA KOLOUCH | PETR SPURNÝ 

ČTVRTEK 23. 4. 
• 9:00  ZAHÁJENÍ PRÁCE ŘEZBÁŘŮ NA HLAVNÍ 
  TÉMA: ČARODĚJNICE | ČARODĚJOVÉ 
  MÝTICKÉ BYTOSTI 

• 18:00  PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ S ŘEZBÁŘI U KYTAR   

PÁTEK 24. 4.
•  9:00  POKRAČOVÁNÍ PRÁCE ŘEZBÁŘŮ

•  18:00  KAPELA TICHO BUĎ

SOBOTA 25. 4. 
•  DOKONČOVÁNÍ HLAVNÍHO TÉMATU 

•  UMĚLECKÝ A ŘEMESLNÝ TRH 
•  PROGRAM PRO DĚTI (DĚTI I DOSPĚLÍ 
 V MASKÁCH ČARODĚJNIC VÍTÁNI)

•  13:30  PŘEDSTAVENÍ ŘEZBÁŘŮ 

•  14:00  SPEED CARVING (RYCHLOŘEZBA ZA 60 MINUT)  

•  15:00  DRAŽBA ZHOTOVENÝCH SOCH 

•  16:00  VYSTOUPENÍ ŠERMÍŘSKÉ SKUPINY ROSÁCI 
  A VYHLÁŠENÍ MASEK 

•  17:30  DOKONČENÍ HLAVNÍCH TÉMAT 
  A PODĚKOVÁNÍ ŘEZBÁŘŮM 

•  18:00  VYSTOUPÍ MARTIN KUDLA KUDLIČKA 
  S KAPELOU V KRABICI 

•  19:30  KAPELA ZADÁCI

• VELKOPLOŠNÁ LED OBRAZOVKA
• VSTUPNÉ ZDARMA

A VŠE MODERUJE HONZA DUŠEK.



9 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY KULTURA A VOLNÝ ČAS

MÍSTNÍ KNIHOVNA INFORMUJE

„Hřmí-li v březnu, sněží v máji.
Když duben laškuje, bývá mnoho sena a obilí.“

Novinky pro dospělé:

Čerňanský, R.: Záměna – 
Rasťa je prototypem člově-
ka dnešní doby, vlastní se 
svým kamarádem Igorem 
reklamní agenturu, oba si 
užívají konzumní společ-
nost plnými doušky, hlav-
ně ženy..

Názlerová, R.: Návod k po-
užití lásky – láska vás může 
vynést až do oblak, ale 
může dát i pěkně zabrat, 
je povznášející a úžasná, 
dokáže přimět k hrdinským 
činům, ale i k páchání úpl-
ných hloupostí..

Honzák, R.: Vyhořet může každý 
– syndrom vyhoření dokazuje, že 
pracovitost není jen ctnost, práci 
na 150% nikdo neocení, A. Cibul-
ka, D. Pecková a O. Šípková líčí, 
co je přivedlo do pekel..

Malachov, G. P.: Dokonalá očista 
těla – očista karmy, mysli i fyzic-
kého těla..

Fu n d ová ,  J . :  D eva d e s á t k y 
– unikátní porevoluční éru, její 
atmosféru a nezapomenutelné 
fenomény si připomeneme pro-
střednictvím textů autorky, ale 
i spoustou fotografi í a vzpomín-
kami osobností..

Dětem:

Suchá, R.: Divadélko se zvířát-
ky v ZOO – kniha přináší dětem 
krátké veršované pohádky o zví-
řátkách s výchovnou tématikou, 
je bohatě ilustrovaná, příběhy vás 
provází malý roztomilý Kašpárek..

Tuháček, M.: Berta a Jan hledají 
kešky – dají se ještě dnes najít 
poklady, jistěže ano, kolem nás 
jich jsou tisíce, stačí jen trocha 
nadšení a trpělivosti při hledání..

Smith, J.: Barry Trappney a pří-
šernej víkend – když mi máma 
řekla, že můžu vzít kámoše na 
víkend do karavanu, myslel jsem 
si, že tohle bude můj nejhustější 
výlet vůbec, spletl jsem se..

Encyklopedie Život na venkově, 
Zvířata a rostliny – obrázkový 
průvodce po statku, zvířata, rost-
liny, stroje, práce na venkově, ale 
také, jak se co pěstuje či vyrábí..

Lorente, M.: Atlas dinosaurů – 
zde se naučíš jména dinosaurů, 
seznámíš se s živočišnými druhy, 
které žily v době ledové, zjistíš, 
kteří obyvatelé Země navždy zmi-
zeli z jejího povrchu..

Test pro děti „Filmy 2017“ vypraco-
valo 8 dětí. Sice nebyl moc lehký, ale 
popraly se s ním dobře. Je vidět, že 
fi lmy sledují a znají je. Mohou si při-
jít pro odměnu. Na březen je připra-
vena soutěž „Čeština chytáky.“ Kdo 
chce zjistit, jak dobře zvládá český 
jazyk, ať neváhá a přijde. Protože je 
Březen – Měsíc knihy, připravíme 
besedy pro děti ze ZŠ a MŠ. Budou 
to informatické lekce a besedy k ur-
čitým tématům. V dubnu si můžete 
vyplnit kvíz s názvem „Logické myš-
lení“. Školáky si pozveme na besedu 
k „Velikonocům“.  Také nás čeká již 
tradiční „Jarní tvoření“. Přijďte si vy-
tvořit svoji jarní dekoraci.

Provozní doba knihovny:

PO, ST, PÁ: 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 hod.

Kopírka: 3,- Kč/A4, oboustranně 4,- Kč

„Miloval literaturu,
ale ne natolik, aby sám nepsal“.

                                                                                                                                                      
-H. Heine-

                                                                                                                                                 
 Hana Nyklíčková

Pronská, J.: Rebelka – komtesa 
Cecílie ze Svatého Jura, která 
ovládá luk a meč lépe než rytíři je-
jího otce, si vynutí účast na turna-
ji pod hradem Bílý Kámen a tomu, 
kdo ji porazí, slíbí svoji ruku..

Chancellorová, B.: Sycamore – 
když nová obyvatelka zapadlého 
arizonského městečka najde jed-
noho dne ve vyschlém řečišti lid-
ské ostatky, zavládne mezi míst-
ními znepokojení..

Golden, Ch.: Peklo z Araratu – 
puklina, vzniklá při zemětřesení, 
odhalí ve svahu turecké hory Ara-
rat jeskyni a v ní cosi podivného-
-prastarou loď pohřbenou v ma-
sách zeminy..

Gunnisová, E.: Nechtěné – v zimě 
roku 1956 posílá rodina nezleti-
lou těhotnou Ivy do Domova sva-
té Markéty, útočiště svobodných 
matek, aby zde porodila, dcerka 
je hned předána k adopci..

Pinborough, S.: Ví o tobě – Lou-
ise opustí manžel kvůli jiné, ona 
se upne na syna, pracuje na polo-
viční úvazek, aby je uživila a záro-
veň mohli být spolu, vše se změ-
ní, když se objeví David..

Kuťák, J.: Josefovská krev – mla-
dík jménem Vinnetou žil až doteď 
obyčejným bezstarostným živo-
tem, tak jako všichni obyvatelé 
romského ghetta v Josefově, do-
kud si ho nenajali neznámí muži..

Kingová, S.: Matčina volba – vy-
studovaná psychoterapeutka 
Samantha vykresluje přesvědči-
vý portrét ženy pod extrémním 
psychickým tlakem, příběh plný 
napětí a chytrých zvratů..

Naučná pro dospělé:

Stehlík, P.: Já, voják v Afghánistá-
nu – vzpomínky českých veteránů

Šídlo, J., Etzler, T.: Kdo ví, kde 
budu zítra – jak to dopadne, když 
si uznávaný komentátor sedne 
se spolupracovníkem americké 
CNN, bývalým reportérem ČT 
v Číně a povídají si o novinařině?



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 10KULTURA A VOLNÝ ČAS - PROGRAM KINA

PROGRAM KINA VELKÉ LOSINY  
BŘEZEN 2020

Sobota 7. 3. 18:00 Joker vstupné 45 Kč

Sobota 14. 3. 18:00 Anna vstupné 45 Kč

Sobota 21. 3. 17:00 Pat a Mat: Zimní radovánky vstupné 25 Kč

Sobota 28. 3. 18:00 Ženská na vrcholu vstupné 45 Kč

USA 2019  Krimi, drama, 122´, příst. od 12, česky
Zkrachovalý komediant Arthur Fleck se dlouho pohybuje na tenké hranici mezi realitou 
a šílenstvím. Jednoho dne se ve svém obleku klauna potuluje po ulicích Gotham City a do-
stává se do konfl iktu s brutálními zloději. Pomalu se roztáčí spirála událostí dosahující 
hrozivých rozměrů. Všemi opuštěný Fleck se začne čím dál více propadat do hlubin šílen-
ství a postupně se mění v ikonu zločinu, kterou svět brzy bude znát pod jménem Joker. 
Režie: Todd Phillips
Hrají: Joaquin Phoenix, Robert De Niro, Zazie Beetz, Frances Conroy, Brett Cullen, Shea 
Whigham, Bill Camp, Glenn Fleshler, Leigh Gill, Josh Pais, Marc Maron, Sondra James, 
Murphy Guyer, Douglas Hodge, Dante Pereira-Olson, Sharon Washington

Francie 2019  Akční thriller, 118´, příst.od 12, česky
Za okouzlujícím půvabem Anny Poliatovy, pařížské top modelky, se skrývá tajemství, díky 
kterému se ocitne v centru nebezpečné operace, rozehrané špičkovými agenty soupeří-
cích tajných služeb. Film Anna je strhující a nervy drásající jízda plná překvapivých zvratů, 
vášnivých vztahů a dech beroucí akce.  
Režie: Luc Besson
Hrají: Sasha Luss, Helen Mirren, Luke Evans, Cillian Murphy, Nikita Pavlenko, Alexej Maslo-
dudov, Eric Godon, Ivan Franěk, Jean-Baptiste Puech, Adrian Can, Alison Wheeler, Andrew 
Howard, Jan Oliver Schroeder, Jess Liaudin,

ČR 2018  Animovaný, 60´, příst., česky
Zimní radovánky Pata a Mata, to tu ještě nebylo! Jak si poradí s vánoční výzdobou jejich 
nových domů       a jaké vánoční dárky si kutilové nadělí pod vánočním stromečkem? A mají 
kutilové vánoční stromeček jak jej známe, nebo si sami vyrobí svůj kutilský? Co udělá Pat 
a Mat se sněhovou kalamitou, která se jim snesla na zahradu a jaký nový stroj a jaké nové 
řešení naši dva kutilové vymyslí? Po dovádění na sněhu přijde vhod horká sauna, tak proč 
by si ji rovnou nepostavili. A co teprve až si vyrobí Betlém a oslaví Silvestra. 
Režie:  Marek Beneš
Hrají:  Pat a Mat   

ČR 2019  Romant. komedie,109´, příst., česky
Trochu svérázná svobodná matka, úspěšná majitelka biokavárny Helena odjíždí na popud 
své tety Ely s nadšeným osmiletým synem Mikulášem strávit advent na horách, aby se tak 
vyhla svému citovému problému. Díky své roztržitosti a hře osudu se ocitá ve vysokohor-
ské chatě Samota. Tam potkává dva muže, ač o žádné seznamování opravdu nestojí. Jed-
ním je horal a milovník adrenalinových sportů Richard a druhým, jeho bratr vážený člen 
horské služby, ale hlavně milovník žen a zábavy. Tahle nesourodá partička se ve sněhem 
zapadané Samotě rozhodně nenudí. A to Helena ještě netuší, že její starostlivá milující 
matka donutí protestujícího otce aby vyrazili na hory za nimi. Jsou Vánoce a rodina musí 
být přece pohromadě!  
Režie: Lenka Kny
Hrají: Anna Polívková, Bolek Polívka, Martin Dejdar, Jana Preissová, Marek Němec, Jana 
Krausová, Marek Adamczyk, Marek Taclík, Roman Pomajbo, Danica Jurčová 

• PROGRAM KINA NA MĚSÍC DUBEN BUDE K DISPOZICI NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH INFORMAČNÍHO CENTRA •



11 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY KULTURA A VOLNÝ ČAS

FOTOSTŘÍPKY Z OBECNÍHO PLESU

Aqua Daho
Astra Offi  ce Šumperk
Autobond group
Bílý králíček, Šumperk
Bohunka Černohousová
Cukrárna Opatia
ČEZ
Drogerie Romance Ivan František
Eko-Kom a. s.
Eltodo a. s. osvětlení
Equilibrio vlasové studio Šumperk, Soňa Jazsková
Eva Keprtová
Fitnes Korzo Šumperk
Friendly, Losiny fest
Grekos greek gril, Šumperk
Hodinářství Maixner
Holiday resort Losinka
Hudebniny Nový Malín, Alois Pospíšil
Informační centrum Velké Losiny
Jana Plášková masáže
Jarmila Večeřová, látky, galanterie
Jena nábytek
Jídelna Škorpilovi Velké Losiny
Jiří Frys s. r. o.
K3 Sport s. r. o.
Kadeřnictví Glamour, Jitka Mikšíková
Kadeřnictví Soňa Axmannová
Kardo Group a. s., Rapotín
Karel Brunec

Karel Rataj
Kareš Ski Areál
Kateřina Grézlová, kosmetika
Kino Velké Losiny
Klára Vítková, masáže
Kosmetické studio La Femme
Kosmetický salon La Dea
Kotraš Ondřej, zahradnictví
Kubíček VHS
Květiny Lenka Velké Losiny
Lady Studio PhDr. Martina Zaorálková
Lady Studio PhDr. Martina Zaorálková
Lázeňská kavárna Velké Losiny, Roman Miller
Lenka Žemličková, taneční kroužek
Lesostavby Frýdek-Místek a. s.
Linde, Petr Černohous
M&K Friut
Manželé Bláhovi
Martin Večeř elektro
Myslivecké sdružení Velké Losiny
Nákupní centrum, Lukáš Hetmánek
Nava sport
New taste s. r. o. provozovna Velké Losiny
Občerstvení u zámku, Franta Hetmánek
Okay elektro, Tomáš Vavrys
Olga Veselá, masáže
OTTLENS optik, manželé Ottovi
Patrik Hartl
Pedikúra Renata Plášková

Pila Drábek
Pink coffee, Šumperk
Pivovar Zlosin
Pizzeria Istria Velké Losiny
Policie ČR, OO Velké Losiny
Progast s. r. o.
Půjčovna minibagrů Strnad
Ranch Viktorie
Renata Čechová
Restaurace & Pizzerie Dům kultury, Jakub Gál
Rodinné centrum Vikýrek
Rozmanitosti Šumperk
Ruční papírna Velké Losiny
Salon Lila, Leona Smažáková
SART stavby a rekonstrukce a. s.
Ski areál Červenohorské sedlo
Stavebniny DEK
Stival
Supermarket Dana Hetmánková
TDK
Tiskárna Grafotyp
UPOL,fi losofi cká fakulta, katedra psychologie
VDP stavby a. s.
Velkolosinské pralinky, Jana Kašparová
Zámek Velké Losiny
ZdeKup, Bohdan Dražný
Zdenka Strnadová kadeřnictví
Živa, Klášterec nad Orlicí

SEZNAM SPONZORŮ TOMBOLY

Všem sponzorům děkujeme.



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 12

ZUŠ PAMFILIA

ZUŠ PAMFILIA
uvádí

gr
afi

 c
ké

 z
pr

ac
ov

án
í: 

Ja
n 

Se
dl

áč
ek

Koncert
Základní um lecké školy PAMFILIA

V režii žák
pátek 27. 3. 2020 v 17:00 hodin

Klášterní kostel Zv stování Panny Marie v Šumperku

vstupné dobrovolné

(-: všichni ú inkující se t ší na Váš povzbuzující potlesk :-)

Generální partner školy:

Hlavní partne i školy:

Obec Velké Losiny

Vystoupení žáků ZUŠ Pamfi lia na III. Obecním plese
V pátek 24.1. zástupci vybraných studijních zaměření naší ZUŠ 
zahájili již 3. obecní ples ve Velkých Losinách. Nejvyspělejší žáci 
se svými pedagogy svůj repertoár pilně nacvičovali v prvním po-
loletí, aby mohli svůj výkon s jistotou předvést před početným 
publikem v prostředí Areálu zdraví, které je pro vystoupení žáků 
ZUŠ nezvyklé. Skvěle se vypořádali jak se specifi ky zvučení pro-
storu, tak i s plesovým osvětlením. Velké poděkování patří všem 
pedagogům, kteří děti připravují, stejně tak všem účinkujícím, 
kteří ve svém mladém věku podali téměř profesionální výkony. 
Zazněly skladby na klavír, housle, bicí soupravu, zobcovou fl étnu 
i zpěv, dokonce se k nám přidala i naše absolventka Julie Kubíč-
ková, která nyní studuje Konzervatoř v Kroměříži a předvedla, jak 
velký pokrok může za pouhého půl roku studia konzervatoře bý-
valý žák ZUŠ udělat. Výběr skladeb patřil zejména poslednímu 
století a nezapomnělo se ani na fi lmovou hudbu, jako je např. 
Harry Potter či Aladdin. Věříme, že naše ZUŠ zpříjemnila slav-
nostní večer všem přítomným hostům.

Petra Akritidu - ředitelka ZUŠ

Sourozenecké pěvecké duo 
a hudba z fi lmu Aladdin

Naše absolventka - nynější studentka 
konzervatoře - J. Kubíčková

Harry Potter a Vězeň z Azkabanu

KULTURA A VOLNÝ ČAS



13 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY KULTURA A VOLNÝ ČAS

Komise pro občanské záležitosti Rady obce 
Velké Losiny pořádá pro všechny občany obce 

zájezd

FLORIA KROMĚŘÍŽ
JARO 2020

Prodejní zahrádkářská výstava

TERMÍN: 30. 4. 2020

Přihlášky: Informační centrum obce 
od 16. 3. 2020 

Tel.: 583 248 248

Cena: 50,- Kč (doprava)

Vstupenky na výstavu si hradí každý sám. 

Odjezd autobusu v 7.00 hod od základní školy 
a 7.05 hod z parkoviště u hotelu Istria.

Jana Kocmanová - předsedkyně KPOZ



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 14KULTURA A VOLNÝ ČAS

KALENDÁŘ AKCÍ 
PRO ROK 2020 VELKÉ LOSINY

BŘEZEN

Výstava v Knihovně

Soutěž pro děti – Čeština chytáky (knihovna)

Velikonoční tvoření – výroba a zdobení velikonočních ozdob (knihovna)

Beseda – Velikonoce, seznámení s knihovnou (knihovna)

Sobota 7. 3. 2020 – Čiperkové 
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel AZ + KK Velké Losiny)

Čtvrtek 12. 3. 2020 – Cestopisná přednáška 
v Areálu zdraví – Kambodža, Severní Vietnam, Laos

(AZ, pořadatel Obec Velké Losiny)

Sobota 14. 3. 2020 – Josefovský turnaj
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel AZ + SSAZ)

Sobota 21. 3. 2020 – Jarní bazárek RC Vikýrek
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel RC Vikýrek)

Pátek 27. 3. 2020 – ZUŠ PAMFILIA 
– koncert V režii žáků (od 17:00 hodin, Klášterní kostel Šumperk, ZUŠ Pamfilia)

DUBEN

Úterý – Pondělí 7. – 13. 4. 2020 – Velikonoční týden v Termálech Losiny 
(Termály Losiny)

Pátek – Pondělí 10. – 13. 4. 2020 – Velikonoce na zámku 
(Zámek Velké Losiny, pořadatel Zámek V. L.)

Sobota 11. 4. 2020 – Velikonoční pochod s řehtačkami Maršíkovem 
(KD Maršíkov, KK Maršíkov)

Aprílový kvíz pro děti – Logické myšlení (knihovna)

Výstava v Knihovně

Bazárek oblečení – Areál zdraví (knihovna, sociální komise)

Sobota 11. 4. 2020 – Velikonoce v Ruční papírně (Ruční papírna Velké Losiny)

Sobota 11. 4. 2020 – Velikonoční pin-pong turnaj
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel SSAZ+AZ)

Sobota 18. 4. 2020 – Velká cena Losiny 
(hřiště Velké Losiny, pořadatel NAVA sport Velké Losiny)

Neděle 19. 4. 2020 – Vítání jara (oslava výročí založení 
Velkolosinských pralinek, pořadatel Velkolosinské pralinky)

Neděle 19. 4. 2020 – Velikonoční projížďka 
(cyklojízda Podesním, Obnova kulturního dědictví údolí Desné)

Čtvrtek – Sobota 23. – 25. 4. 2020 – Dřevosochání + Čarodějnice 
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel Obec V. L.)

Čtvrtek 30. 4. 2020 – Zájezd Kroměříž (pořadatel KPOZ Obce Velké Losiny)

KVĚTEN

Výstava v Knihovně

Májový test pro děti – Čeština (knihovna)

Tvoření – Zdobení a malování triček (knihovna)

Sobota 16. 5. 2020 – Šachový turnaj
(Areál zdraví V. L., pořadatel Obec V. L. + Šachový klub)

Sobota 23. 5. 2020 – Jarní bazárek RC Vikýrek
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel RC Vikýrek)

Sobota 23. 5. 2020 – Dětský den a Majáles
(hřiště za školou, pořadatel SDH Velké Losiny)

Pátek 29. 5. 2020 – ZUŠ PAMFILIA – Závěrečný koncert 
(od 18:00 hod, Klášterní kostel Šumperk)

Sobota 30. 5. 2020 – Rallye Rejvíz (Areál zdraví V. L.)

Jarní setkání v pekařovské kapli – kaple Nanebevzetí Panny Marie Pekařov 
(Obnova kulturního dědictví údolí Desné)

Zájezd Šumava 11. – 15. 5. 2020 – 5-ti denní zájezd 
(pořadatel KPOZ Obce Velké Losiny)

ČERVEN

Pondělí 1. 6. 2020 – Termíkův den dětí v Termálech Losiny (Termály Losiny)

Výstava v Knihovně

Beseda – Seznámení s knihovnou, Pověsti (knihovna)

Předprázdninová soutěž pro děti – Angličtina na dovolenou (knihovna)

Pátek 5. 6. 2020 – Skupina Albatros – Letní lázeňské koncerty 
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel Termální lázně Velké Losiny)

Středa – Pátek 3. – 5. 6. 2020 – Zápis, talentové zkoušky, 
Dny otevřených dveří ZUŠ PAMFILIA (učebny ZUŠ, od 14:30 – 18:00 hod)

Neděle 7. 6. 2020 – Promenádní koncert (náměstíčko, KK Velké Losiny)

Neděle 7. 6. 2020 – Maršíkovská pouť
(hřiště Maršíkov, pořadatel Obec Velké Losiny)

Večerní koupání v Termálech Losiny

Pátek 12. 6. 2020 – V+H retro – Letní lázeňské koncerty 
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Sobota 13. 6. 2020 – Happening – ZUŠ PAMFILIA 
(od 15:00 hod náměstíčko Velké Losiny)

Pátek – Sobota 19. – 20. 6. 2020 – Velkolosinské svatojánské slavnosti 
(2-denní slavnosti obce, Obec Velké Losiny)

Neděle 21. 6. 2020 – Promenádní koncert (náměstíčko, KK Velké Losiny)



15 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY KULTURA A VOLNÝ ČAS

Pondělí 22. 6. 2020 – VII. Pouť lidí dobré vůle na Štolnavu 
(Prameny u Žárové, pořadatel spolek OKDÚD)

Baťův kanál – zájezd 

Sobota – Neděle 26. – 27. 6. 2020 – Představení 
v interiéru zámku (Zámek V. L., pořadatel Zámek V. L.)

Pátek 26. 6. 2020 – Pohoda – Letní lázeňské koncerty
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Sobota 27. 6. 2020 – Fiesta Olé – Los Perdidos
(areál hospody Bukovice, pořadatel KK Bukovice)

Neděle 28. 6. 2020 – Dětská letní olympiáda
(Areál zdraví Velké Losiny, pořadatel Obec V. L.)

ČERVENEC

 Výstavka prací MŠ Veverka (knihovna)

Velký prázdninový kvíz (knihovna)

Výstava v Knihovně

Pátek 3. 7. 2020 – Albatros – Letní lázeňské koncerty
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Sobota 4. 7. 2020 – Odstartujte léto v termálech
(Termály Losiny)

Sobota 4. 7. 2020 – Tradiční večerní prohlídky při baterce 
(Zámek Velké Losiny, Zámek V. L.)

Neděle 5. 7. 2020 – Promenádní koncert
(náměstíčko, KK Velké Losiny)

Pátek 10. 7. 2020 – Veselá dvojka – Letní lázeňské koncerty 
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Pátek 17. 7. 2020 – Albatros – Letní lázeňské koncerty
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Neděle 19. 7. 2020 – Promenádní koncert (náměstíčko, KK Velké Losiny)

Pátek 24. 7. 2020 – V + H Retro – Letní lázeňské koncerty 
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Sobota 25. 7. 2020 – Renesanční zámecké slavnosti
(nádvoří zámku, Zámek Velké Losiny)

Olympijské hrátky – Maršíkov (hřiště Maršíkov, KK Maršíkov)

Pátek 31. 7. 2020 – Vband – Letní lázeňské koncerty
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

SRPEN

Výstava v Knihovně

Velký prázdninový kvíz (knihovna)

Výstavka prací MŠ Veverka

Sobota 1. 8. 2020 – Termíkovy 5. narozeniny (Termály Losiny)

Sobota 1. 8. 2020 – Karibská párty (KD Bukovice, KK Bukovice)

Neděle 2. 8. 2020 – Promenádní koncert (náměstíčko, KK Velké Losiny)

Pátek 7. 8. 2020 – Pohoda – Letní lázeňské koncerty
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Sobota – Neděle 8. – 9. 8. 2020 – Víkend v papírně (Ruční papírna)

Sobota 8. 8. 2020 – Letní kino v Ruční papírně

Čtvrtek 13. 8. 2020 – Letní kino v Ruční papírně

Pátek 14. 8. 2020 – V + H retro – Letní lázeňské koncerty 
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Neděle 16. 8. 2020 – Promenádní koncert MFF Šumperk
(náměstíčko, KK Velké Losiny)

Sobota – Neděle 15. – 16. 8. 2020 – 17. Pekařovská pouť
(tradiční pouť, flašinetáři, dětské loutkové divadlo, pořadatel OKDÚD)

Pátek 21. 8. 2020 – Letní kino v Ruční papírně

Pátek 21. 8. 2020 – Veselá dvojka – Letní lázeňské koncerty 
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Čtvrtek 27. 8. 2020 – Letní kino v Ruční papírně

Pátek 28. 8. 2020 – Pohoda – Letní lázeňské koncerty
(nádvoří hotelu Eliška, pořadatel TLVL)

Sobota 29. 8. 2020 – Rozloučení s prázdninami v Termálech Losiny 
(Termály Losiny)

Sobota 29. 8. 2020 – Hradozámecká noc 
(Zámek Velké Losiny, pořadatel Zámek V. L.)

Neděle 30. 8. 2020 – Promenádní koncert (náměstíčko, KK Velké Losiny)

ČERVENEC – SRPEN

Losinské kulturní léto (Zámek Velké Losiny) 

Letní kalendář akcí v termálech – Termály Losiny (Termály Losiny)

Bubnování s Bobinou – 2 x za léto (Areál zdraví V. L.)
 

Kino – pravidelné promítání pro děti, mládež a dospělé. 
Každá sobota od 17 hodin.

Areál zdraví – pravidelné sportovní aktivity (badminton, tenis, volejbal, 
minifotbal, florbal, stolní tenis,….)

Změna termínu a programu vyhrazena! Další akce, změny 
a přesné termíny budou průběžně přidávány či upravovány.

Sledujte: WWW.ICLOSINY.CZ | WWW.LOSINY.CZ

Zkratky:
ZŠ – Základní škola a mateřská škola Velké Losiny
KD Maršíkov, Bukovice, Žárová – Kulturní dům...
AZ – Areál zdraví Velké Losiny
KK VL, Maršíkov, Bukovice – Kulturní komise...
KPOZ – Komise pro občanské záležitosti
SSAZ – Spolek sportovců Areálu zdraví
TLVL – Termální lázně Velké Losiny
Spolek OKDÚD – Obnova kulturního dědictví údolí Desné
SDH Velké Losiny, Maršíkov, Žárová – Spolek dobrovolných hasičů...
ZUŠ PAMFILILA – Základní umělecká škola PAMFILIA
RC Vikýrek – Rodinné centrum Vikýrek



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 16KULTURA A VOLNÝ ČAS

JARNÍ 
BAZÁREK
V sobotu 21. 3. 2020

v Areálu zdraví ve Velkých Losinách
Příjem zboží proběhne od 8:30 do 10:00,

prodej od 10:00 do 17:00
a výdej věcí od 17:00 do 18:00.

Počet míst je omezen. 
Každý prodávající má nárok pouze na 1 stůl.

Rezervace na: www.vikyrek.cz/rezervace
Apelujeme, že bazárek je výhradně pro sezónní jarní věci.
Výtěžek (25% z ceny prodané věci) bude použit na nákup

hraček a pomůcek pro RC Vikýrek

Aktivity projektu RC Vikýrek - Na dobré cestě II jsou podpořeny z dotačního programu 
Preventivní aktivity na podporu rodiny MPSV.

Cena za 1 prodej. stůl = 50 Kč (účast prodávajícího)
Rezervace a info: mirka.mullerova@seznam.cz nebo tel.605 807 227

Jarní bazárek
aneb KRÁSNÉ VĚCI za PÁR KAČEK

PRO DĚTI  I DOSPĚLÉ

SOBOTA
18. 4. 2020
9 - 18 HOD.
AREÁL ZDRAVÍ
VELKÉ LOSINY

Sociální a školská komise ve spolupráci s Obcí Velké Losiny srdečně zve všechny na



17 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY ZE ŽIVOTA ZŠ A MŠ VELKÉ LOSINY

LEDEN V MŠ VEVERKA

V LEDNU „SPORTEM KU 
ZDRAVÍ“ V MŠ SLUNÍČKO

Začátkem ledna zahájily děti ze třídy vče-
liček lyžařský výcvik. S velkým nadšením 
si nachystaly lyže, batůžky s pitím, malou 
svačinkou a dobrou náladou. Ráno 6. led-
na 2020 nastoupily do autobusu a vyjely 
do Koutů nad Desnou na sjezdovku k panu 
Karešovi.

Tam již na nás čekali lyžařští instruktoři Jir-
ka a Verča. S velkým nadšením a očekává-
ním se děti rozcvičily a vyzkoušely jízdu na 
pravé a pak levé noze. Po krátké rozcvičce 
si nasadily obě lyže a vyšlapaly na kopec 
cestičku zdobenou veselými zvířátky v ly-
žařské školičce. První den děti trénovaly 
výstup i sjezd s bezpečným zastavením 
a také se naučily, jak se po pádu umět rych-
le postavit na nohy, což nebylo pro většinu 
dětí vůbec lehké.

Lyžařský výcvik, foto Lenka Schubertová

Malí lyžaři byli velmi šikovní, a tak následu-
jící druhý den byly děti rozděleny do 2 druž-
stev. První družstvo zdatnějších lyžařů šlo 
jezdit na poměrně velký kopec, kde sjížděli 
slalom s instruktorem Jirkou. Jejich zápal 
a nadšení svědčilo o tom, že je to velmi baví.

Druhé družstvo pod vedením instruktorky 
Verči trénovalo v lyžařské školičce jízdu na 
laně, slalom mezi zvířátky a chůzi stromeč-
kem. U všech dětí bylo vidět velké nadšení. 
Počasí nám přálo, a tak všichni malí lyžaři 
dělali velké pokroky a celý výcvik zvládli ve 
zdraví. Nadešel poslední den - pátek, na 
který se děti velmi těšily. Pozvaly své pří-
buzné, aby se přišli podívat, co všechno se 
naučily, co všechno již zvládnou. Závodily 
ve sjezdu na velkém i malém kopci, zvládly 
malý i velký slalom. Nakonec za potlesku 
rodičů byli malí lyžaři odměněni diplomem 
a čokoládovou medailí.

Zatímco děti ze třídy Včeliček byly lyžovat, 
Berušky si ve školce povídaly o zimních 
sportech, jaké druhy zimních sportů máme 
a jakým sportům se můžeme věnovat: sáň-
kování, lyžování, bobování, bruslení. Vyu-
žily papírové krabičky od kapesníčků jako 
lyže a závodily na koberci v běhu na lyžích. 
Kreslily sněhuláky a bruslaře, zahrály si po-
hybovou hru „Na mrazy“.

Na školní zahradě odklízely malý poprašek 
sněhu z chodníků, hromadily ho na větší 

hromadu, maximálně si postavily malého 
sněhuláka. Marně čekaly na padající sníh.

V následujícím období jsme si povídali 
o tom, jak se můžeme postarat o ptáčky 
v zimě. Pomocí prožitkového učení děti 
získávaly poznatky o ptačím světě. O tom, 
kteří ptáci u nás v zimě zůstávají a kteří na 
zimu odletěli do teplých krajin. Děti společ-
ně vyrobily ptačí budku z papírové krabice, 
do které nasypaly zobání a umístily ji na 
okno. Také na školní zahradě jsme zavě-
sili několik lojových koulí. Děti s nadšením 
pozorovaly sýkorky, vrabce, pěnkavy, kosy 
a neobvyklého návštěvníka straku. Ve škol-
ce potom ptáčky kreslily a vysypávaly se-
mínky, lepily krmítka z papíru. Zazpívaly si 
píseň „Vrabec v zimě“, zatancovaly si tane-
ček „Vrabec a sýkorka“.

Ptáčci u krmítka, foto Jarmila Mlčochová

Nejvíce děti ze třídy Včeliček zaujal projekt 
na téma „Lidské tělo“. Děti pozorovaly svo-
je tělo, obkreslovaly si kamaráda, skládaly 
lidskou kostru a vyráběly ji z papírových 
ruliček, nakreslily srdce a krevní oběh. 
V encyklopediích objevovaly lidské orgány, 
zjišťovaly, k čemu nám slouží a následně 
si je vyrobily z barevného papíru a umístily 
na lidské tělo. Dozvěděly se, jak se správně 
staráme o své zoubky, které potraviny jsou 
zdraví prospěšné a co bychom měli dělat, 
abychom neonemocněli.

Lidské tělo, foto Jarmila Mlčochová

V pondělí 27. ledna 2020 navštívila třída 
Včeliček místní kino s pohádkou „Ledo-
vé království“. Při zpáteční cestě se děti 
kochaly pozorováním přírody, jinovatkou 
omrzlými keři a stromy. Byla to nádherná 
podívaná, připadali jsme si jako v pohádce.

Ve středu 29. ledna 2020 všechny děti 
s nadšením přivítaly v mateřské školce Bo-
binu, která nám přinesla spoustu zajíma-
vých hudebních nástrojů. Nejdříve si děti 
zazpívaly veselé písně a zahrály na exo-

tické nástroje. Potom nás Bobina sezna-
movala, jak můžeme masírovat kamaráda. 
V závěru se všichni příjemně uvolnili a rela-
xovali za doprovodu orientálních nástrojů.

Muzikoterapie s Bobinou, 
foto Jarmila Mlčochová

Jarmila Mlčochová, učitelka MŠ Sluníčko

„V LEDNU ZA PEC SI SEDNU…“ Jedna z pra-
nostik, které se ale Veverky nedrží. Hned 
v pondělí 6. ledna 2020 se pustily do práce. 
Mnoho dětí na světě zná příběh o Kašparo-
vi, Melicharovi a Baltazarovi. Podle legendy 
to byli králové z Východu, v Bibli jsou však 
nazýváni mudrci, protože byli velmi učení. 
Vyznali se v mnohých vědách i uměních 
a zřejmě toho hodně věděli o hvězdách. 
Celý týden proto Veverky pilně tvořily, vy-
ráběly a malovaly. Vznikli mudrci, koruny, 
komety a zavoněla i bábovka.

Další týden jsme se věnovali zimě a jejím 
radovánkám. Tady se zase rodili sněhulá-
ci všemi možnými způsoby. V herně jsme 
si pěkně zakoulovali a v kuchyňce upekli 
linecké vločky. Počasí nám přálo, tak jsme 
plynule přešli do Ledového království. Ne-
bojácná a věčně optimistická Anna se vy-
dává na velkolepou výpravu v doprovodu 
drsného horala Kristoffa a jeho věrného 
soba Svena, aby nalezla svou sestru Elsu, 
jejíž ledová kouzla uvěznila království 
Arendelle do věčné zimy. Na své pouti se 
setkávají s mýtickými trolly a legračním 
sněhulákem Olafem. Našim Veverkám se 
ledové království postavit povedlo a za od-
měnu nám pan Zatloukal 25. ledna 2020 
tuto krásnou pohádku pustil i v kině.

Ledové království, foto Ivona Kolínková



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 18ZE ŽIVOTA ZŠ A MŠ VELKÉ LOSINY

SVĚT KOSTIČEK 
V MUZEU SILNIC

PROJEKT „JSEM OBČAN 
ČESKÉ REPUBLIKY“

IZRAEL

DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA
Ve středu 15. ledna 2020 jsme ve školce při-
vítali naši Víťu. Víťa zapálila vonnou svíčku 
a muzikoterapie mohla začít. Jako první se 
nám představil „frčák“. Pak přišly na řadu 
tibetské mísy, šamanské bubny, chrastítka, 
rumbakoule, oříšky či žabičky. Každé dítko 
mohlo ochutnat zvuk gongu nebo poslech-
nout hlas fujary. Sovičky své hudební umě-
ní předvedly i na bubnech Djembe. Už teď 
se všichni těšíme, až na nás Víťa za měsíc 
zase zazvoní!

Jako každý jiný rok, tak i letos se Sovičky 
nemohly dočkat, až jim začne tolik oblí-
bený lyžařský výcvik. V pondělí 20. ledna 
2020 vybaveny lyžemi, helmami a baťůžky 
s dobrůtkou nasedly do autobusu a hurá 
do Loučné nad Desnou. Posilněni již tra-
diční hymnou „Když nemůžeš, tak přidej 
víc“ malí lyžaři ukazovali své kreace. Ener-
gii doplňovali bábovkami, palačinkami, 
perníky a perníčky, ovocnou buchtou či 
muffi  ny. Nechyběly ani bonbónky a teplý 
čaj. Na oběd a krátký relax se lyžaři pře-
souvali na OAZU. Týden utekl jako voda 
a v pátek odpoledne se kopec zaplnil ne-
jen malými borci, ale také jejich rodiči, 
prarodiči, sourozenci, tetami a strejdy. 
Krasojízdu na kopec i z kopce zakončili 
slalomem, medailí, diplomem a krásnou 
fotečkou od instruktorů lyžařské školy SKI 
RAAN. Všem moc děkujeme a těšíme se 
příští rok! Poděkování patří také rodičům 
Gálům, Krňávkům, Markétce a Aničce za 
sladká překvapení.

Lyžařský výcvik, foto Anna Harnová

Poslední lednový týden se ve Veverce po-
kračovalo ve sportování. Mravenečkům 
začala zimní olympiáda. S maskotem a po-
chodní za zvuku hymny nám pod rukama 
vznikaly vlajky, pochodně a olympijské 
kruhy. Celou školku provoněly bramboro-
vé medaile. U Soviček se probíralo téma 
„Moje tělo“. Děti se prostřednictvím her 
a písní s pohybem seznamovaly s vnějšími 
i vnitřními lidskými orgány a jejich funkce-
mi. Své znalosti si upevňovaly tvořením 
postav z papírové kaše, lepením dětí s da-
lekohledy, kreslením rodinných příslušníků 
či pečením lidských prstů, o které byl sa-
mozřejmě největší zájem.

Olympijské hry, foto Dana Schadová

Anna Harnová a kolektiv učitelek MŠ Veverka

Ve středu 8. ledna 2020 nás opět navštívil 
pan Karel Kocůrek, který za námi tento-
krát přijel s přednáškou na téma „Izrael.“ 
Na přednášce jsme se od pana Kocůrka 
dozvěděli mnoho zajímavých a cenných 
informací jak z historie Izraele, tak z jeho 
současnosti. Zajímavé bylo například téma 
bezpečnosti Izraelců. Kromě toho si pro 
nás připravil poutavé vyprávění o svých zá-
žitcích z cest, které doplnil také vlastními 
fotografi emi.

Přednáška pana Kocůrka se nám jako vždy 
velice líbila a my se opět těšíme na další 
povídání s ním.

Lucie Pospíšilová, žákyně 8. třídy

Ve středu 15. ledna 2020 jsme se s dětmi 
vydali na návštěvu krásné výstavy s ná-
zvem „Svět kostiček“ do Muzea silnic ve 
Vikýřovicích. Na výstavě jsme si mohli pro-
hlédnout plno krásných staveb a postavi-
ček z lega. Velmi mile nás překvapil i vláček 
s městečkem, který byl načasovaný tak, že 
každých 30 minut chvíli projížděl městeč-
kem. Součástí výstavy byla i interaktivní 
výstava, kde si děti mohly postavit z lega 
své výrobky nebo vymalovat omalovánky. 
Dětem se výstava moc líbila a i přes vlezlý 
mráz venku si ji moc užily.

Návštěva výstavy Lega, foto Nikola Šafková

Nikola Šafková, vychovatelka školní družiny

Dvojice úspěšných řešitelů školního kola 
dějepisné olympiády vyrazila ve čtvrtek 
16. ledna 2020 s pedagogickým doprovo-
dem na kolo okresní. To se konalo v Šumper-
ku. Zde se nás setkalo celkem 52, abychom 
poměřili své znalosti z minulosti. Tématem 
bylo období mezi lety 1880 až 1920, a to ne-
jen našich, ale i světových dějin.

Po příjezdu jsme sháněli nějaké volné 
místo. Po asi 15 minutách začala soutěž 
(písemnou formou), na kterou nám pořada-
telé dali 90 minut. Já a Vašek Beneš jsme 
končili mezi prvními, proto jsme mohli jet 
do školy před skončením akce. O půl desá-
té jsme vyrazili zpátky do školy. Druhý den 
ráno jsme se dozvěděli výsledky. Vašek byl 
34. až 36. a já 40. až 44. z 52 účastníků.

Akci hodnotím kladně, i když já osobně se 
neumístil zrovna nejlépe. Přesto jsem rád 
za možnost účasti v okresním kole.

Ondřej Matýs, žák 9. třídy

Během prvního pololetí se čtvrťáci v rámci 
vlastivědy seznamovali s Českou republi-
kou. Pochopili základy chodu demokratic-
kého státu, naučili se orientovat na mapě, 
vyhledávali pohoří a nížiny, řeky, města. Se-
známili se s nejvýznamnějšími českými fi r-
mami a výrobky. Svoje nabyté znalosti pak 
uplatnili při vytváření plastické mapy České 
republiky a skupinovou práci doplnili logy 
fi rem a některými svými výrobky.

Jsem občan ČR, foto Jiřina Viktorinová

Jiřina Viktorinová, třídní učitelka 4. třídy



19 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

Římskokatolická farnost Velké Losiny 
Vás zve na zajímavou přednášku.

O své dobrovolnické práci u sester Matky Terezy v Kalkatě a o cestování 
po Indii bude vyprávět Jana Březinová, která v Indii strávila přes dva 
měsíce. Jana Březinová vystudovala sociální práci na FF v Ostravě, pra-
covala několik let na Charitě Olomouc jako vedoucí Střediska Khamoro 
pro etnické menšiny a poradenství. V současné době pracuje ve Fakult-
ní nemocnici Olomouc jako nemocniční kaplanka.

Nejbližší pouť na Vřesové studánce bude v sobotu 4. dubna v 10:00 hod.  

Za farnost Velké Losiny Jana A. Nováková, pastorační asistentka

BOHOSLUŽBY
o Velikonočních svátcích

v kostele sv. Jana Křtitele ve Velkých Losinách:
5. dubna \ Květná neděle \ 8:15

9. dubna \ Zelený čtvrtek \ 17:00
10. dubna \ Velký pátek \ 17:00
11. dubna \ Bílá sobota \ 20:00

12. dubna \ Slavnost Zmrtvýchvstání Páně \ 8:15
13. dubna \ Pondělí velikonoční \ 8:15

V Žárové bude slavena mše svatá 12. dubna 
o Slavnosti Zmrtvýchvstání Páně ve 14:30 hod.

Je jasné, že k navrácení významu farnosti 
jako místa setkávání, radosti z oslavy Hos-
podina a služby všem nemůže dojít bez po-
moci Ducha svatého při díle. Proto jsme se 
s Otcem Milanem pustili do přípravy laické 
evangelizace. Tato aktivita začíná individu-
ální i skupinovou modlitební přípravou. Byla 
započata novéna prvních sobot v měsíci za 
obnovu farnosti. 21. března proběhne první 
z chystaných večerů chval (viz upoutávka 
níže) a od března začíná také příprava tzv. 
iniciační evangelizační buňky pro farnosti 
Loučná, Sobotín a Velké Losiny.
O dalším vás budeme podrobně informo-
vat, jelikož naše snahy jsou také v tom po-
mocí a inspirací stejně ohroženým farnos-
tem. Zároveň prosíme o Vaši modlitbu.

Předseda Matice svatojánské
ve Velkých Losinách Richard Jašš

Zprávy z Matice svatojánské ve Velkých Losinách 1
V červenci 2019 byla ve farnosti Velké Losi-
ny vytvořena Matice svatojánská, která má 
v současnosti 18 přispívajících členů a 28 
členů pracujících. Matice vznikla jako reak-
ce na zoufalý počet a věkový průměr far-
níků, které se negativně projevují ve všech 
oblastech farnosti a jako plod touhy po 
nové evangelizaci. Matice má plány převzít 
veškeré technické funkce farnosti, které 
rozdělí mezi své členy. Tím budou méně za-
tíženi jednotlivci (v opaku proti současné-
mu stavu), kterým pak zůstane více energie 
a času na nejzákladnější funkce farnosti, 
tedy na pastoraci a evangelizaci.
Od listopadu 2019, kdy byla podepsána 
smlouva mezi farností a Maticí o výpůjčce 
farního kostela dochází k vytváření meto-
diky na jeho správu, údržbu a fi nancování. 
Přípravná fáze bude ukončena 22. února, kdy 
proběhne inventarizace mobiliáře kostela 
a jeho faktické převzetí. Zatím se ale podařilo 

vytvořit pracovní skupiny na úklid, angažovat 
údržbáře a normalizovat systém hraní a od-
měňování varhaníků. Celková racionalizace 
využití stávajících prostor kostela by měla 
v budoucnu vyvrcholit vybudováním předsálí 
a tzv. zimní kaple. Základním heslem v těch-
to snahách Matice je: „členové musí vše 
udělat, vše zaplatit a o všem rozhodnout. Ale 
nejdůležitější je evangelizace.“ Proto se fak-
ticky každý měsíc schází a pracuje předsta-
venstvo i členská schůze Matice.
Předpokládáme utlumení plýtvání energií 
na památkovou péči - nejsme památkáři, 
je nás málo, jsme staří a nemáme čas. 
Již v prvních měsících existence Matice 
se ukázalo, že velká část farnosti aktuální 
problémy nevnímá a i někteří členové Mati-
ce se domnívají, že Matice je tu od toho, aby 
výkonněji konzervovala dosavadní stav. Zde 
je třeba se jednoznačně ohradit. Nechceme 
opravovat prázdný dům, ale naplnit ho. 



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 20

Tříkrálová sbírka 2020 v děkanátu Šumperk ukončena

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

VELKOLOSINSKÉ PRAMENY SPORT A SPORTOVNÍ AKTIVITY

Nový rok 2020 je tu
Společně jsme všichni vstoupili do roku 
2020 a my doufáme, že to bude rok 
úšpěšný.

Avšak každý úspěch potřebuje své činitele. 
A tak tým žen z SDH Maršíkov stále hledá 
nové členky, ať už zkušené či nezkušené. 
Pokud je ti více jak 15 let a máš zájem 
o požární sport, naváhej, ozvi se nám a pro-
žij s námi super léto ve skvělém kolektivu. 

SDH Maršíkov pro Vás i v letošním roce 
chystá hned několik akcí. Jako tradičně se 
bude konat Maršíkovská pouť, dále dětský 
den, drakiáda, zpívání u kostelíku a turnaj 
ve stolním tenise. O jednotlivých akcích 
Vás budeme v průběhu roku informovat.

Pokud jste ještě nenavštívili naše sociální 
sítě: Facebook - SDH Maršíkov a instagram 

SDH MARŠÍKOV

- sdhmarsikovzeny, neměli byste nadále 
váhat. Najdete zde další informace nejen 
o soutěžích, ale také nejrůznější fotografi e 
a můžete nás prostřednictvím nich kon-
taktovat.

Tak přejeme hodně štěstí a úšpěchů v tom-
to nastávajícím roce!

Za SDH Maršíkov 
tisková mluvčí Barbora Vaculíková

S Tříkrálovými koledníky jste se mohli 
setkat v období od 1. do 12. ledna 2020. 
Hlavním posláním jednotlivých skupinek 
koledníků bylo přinášet do všech domovů 
požehnání, radost a pokoj a poprosit o po-
moc pro ty, co ji potřebují. 

Děkujeme všem dobrovolníkům, dospělým 
i dětem, kterých bylo přes 600, za jejich 
nasazení a obětavost při sbírce, místním 
asistentům za organizování sbírky v jed-
notlivých obcích, zaměstnancům obcí za 
spolupráci při pečetění pokladniček a ná-
sledném počítání peněz a v neposlední 
řadě děkujeme všem, kteří jakýmkoliv da-
rem do sbírky přispěli.

Celkový výtěžek činí 945 524 Kč, což je 
o 74 122 Kč více než loni. Tato částka bude 
ještě navýšena o část výnosu z DMS. Ve 
velkých Losinách tříkráloví koledníci na-
sbírali 88 011,- Kč.

Charita Šumperk bude mít k dispozici 
58% z celé sbírky.  Budeme tak moci opět 
podpořit osoby, které se ocitnou v nouzi, 
Centrum pro rodinu, Poradnu ONŽ – po-
moc a poradenství pro ženy a dívky, z. s. 
S dalšími záměry Vás seznámíme během 
roku 2020, a to prostřednictvím našich 

stránek www.sumperk.charita.cz  nebo 
na www.trikralovasbirka.cz.

Pokud by Vás napadlo, jakým způsobem 
využít peníze z Tříkrálové sbírky, neváhejte 
nás kontaktovat.

Za Charitu Šumperk děkují 
Michaela Stuchlá a Věra Ponížilová, 

koordinátorky Tříkrálové sbírky



21 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY SPORT A SPORTOVNÍ AKTIVITY

FLORBALOVÝ ODDÍL TJ SOKOL VELKÉ LOSINY

Florbalová sezona se blíží ke svému konci a nás 15. února čekal důleži-
tý zápas s týmen ZŠ Údolí Desné. Na první Troubelice jsme sice ztráceli 
jen dva body, ale tým z Údolí se nadechl k velkým výkonům a začal nás 
bodově dohánět. Před tímto důležitým zápasem se navíc omluvil kapitán 
týmu a brankářská jednička Ondřej Ščuglík, k němu se ještě přidali tři ma-
rodi a my jsme najednou měli starosti s poskládáním sestavy. Do brány se 
postavil Maxim Horák, kterého čekala premiérová porce dvou utkání. První 
zápas se odehrál ve vysokém tempu a nechyběly ani vypjaté situace, kdy 
rozhodčí neodpískal faul na Dana Minaříka a naopak vyloučil téhož hráče 
za sporný faul na 5 min + do konce utkání. V té době jsme vedli 2:1 a do 
konce zbývaly nekonečné tři minuty. Maxim byl zasypaný v bráně řadou 
projektilů, nicméně statečně držel těsné vedení. Ve chvíli, kdy zbývaly dvě 
vteřiny do konce zápasu, mu propadl míček za brankovou čáru a utkání 
skončilo nerozhodně 2:2. Každopádně musím pochválit Maxima za vyni-
kající výkon, protože zlikvidoval minimálně deset šancí soupeře. V dalším 
utkání jsme vyzvali tým TJ Sokol Zábřeh, kde jsme jasně dominovali a vy-
hráli jsme 7:2. V tomto utkání svou první branku v kariéře vsítil obránce 
Daniel Minařík, kterému touto cestou gratulujeme. Je nutné také pochválit vystoupení celého týmu. Podařilo se nám stabilizovat kvalitní 
výkon v obou formacích. Je vidět, že naši hráči se rychle učí a daří se jim přehrávat soupeře. Do našeho oddílu jsme přivítali dva nové 
fl orbalisty, a  to Jiřího Češku a Jakuba Bláhu. 

Petr Bláha, Petr Černohous-trenéři

DROGERIE IVANOVI                 PRODEJNA ZDE KUP



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 22SPORT A SPORTOVNÍ AKTIVITY

Vážení čtenáři Pramenů! V našich šacho-
vých aktualitách Vás všechny čtenáře 
a spoluobčany chceme podrobněji infor-
movat o všech rozehraných šachových 
soutěžích pro roky 2019/2020, kterých se 
účastní i naše tři šachová družstva ŠK Vel-
ké Losiny.
V měsíci únoru 2020 naše ,,A” družstvo 
v Krajském přeboru Olomouckého kraje 
vysoko vyhrálo nad Sigmií Olomouc 6:2 
a v současnosti se z 12 družstev soutěže 
nachází na 7. místě.
Prozatímní stav: 7 utkání – 3 výhry, 1 remíza, 
3 prohry – 10 bodů.
Do skončení KP Olomouc chybějí čtyři kola 
a soutěž zatím vede ŠK Prostějov se 17 
body před ŠK Olomouc s 16 body. Tabulku 
KP uzavírají ŠK DUE POP Uničov se 4 body, 
ŠK Jeseník a Sigmie Olomouc se 3 body. Je 
velmi pravděpodobné, že právě dvě druž-
stva z této trojice sestoupí do Oblastního 
přeboru Olomouc.
V Oblastním přeboru Olomouckého kraje 
se našemu ,,B” družstvu ŠK Velké Losiny 
daří přece jen více než našemu ,,A” druž-
stvu v Krajském přeboru. Poslední únorový 
zápas naše ,,B” družstvo vyhrálo nad ŠK 
Jeseník ,,B” 41/2 : 31/2.
Prozatímní stav: 7 utkání – 6 výher, 0 re-
míz, 1 prohra – 18 bodů a zatímní 3. mís-
to z 11 členného startovního pole. Přebor 
vede Řetězárna Česká Ves ,,A“ s 21 body 
před druhou Mohelnicí ŠK, která má stej-
ný počet bodů 18, jako naše ,,B“ družstvo. 
V soutěži není rozhodnuto o vítězi. A určité 
ambice máme i my. Sestoupí nejpravděpo-
dobněji současný poslední celek tabulky, 
Tatran Litovel ,,C“ s 1 bodem.
Naše třetí šachové družstvo ,,C“ ŠK Velké 
Losiny prohrálo své únorové utkání s TJ 

ŠK VELKÉ LOSINY – ŠACHOVÉ AKTUALITY A ,,MARIÁŠ”

Libina ,,B“ 2:3 a v současnosti se z 8 druž-
stev nachází na 4. místě. Odehráno 5 utká-
ní – 2 výhry, 1 remíza, 2 prohry – 7 bodů. 
Tabulku vede TJ Sokol Šumperk ,,A“ s pl-
ným počtem 15 bodů a má zajištěn jistý 
postup do Oblastního přeboru Olomouc.
Věřme, že v závěrečné části šachových 
soutěží ještě nějaké body získáme a svá 
postavení vylepšíme.
Šachové soutěže družstev budou ukonče-
ny v první polovině měsíce 04/2020 a o ko-
nečných výsledcích našich družstev Vás 
budeme informovat v červnovém vydání 
Velkolosinských pramenů. ŠK Velké Losiny 
po ukončení sezony 2019/2020 uskuteční 
dne 18. dubna 2020 již 3. ročník ,,Mariáše 
pod čapím hnízdem“ ve stylové restauraci 

U Mrázků ve Velkých Losinách – viz. přilo-
žený propagační plakát (pozvánka). Turnaj 
je organizačně zajišťován i se souhlasem 
Obce Velké Losiny, Šachovým klubem Vel-
ké Losiny a restaurací U Mrázků, která se 
mariášového turnaje v loňském roce pří-
kladně zhostila.
A tak Vás, vážení čtenáři, spoluobčané, 
důchodci, muži středního věku, mladíci, pří-
padně ženy znající čertovy obrázky, prostě 
všechny lidové karbaníky, srdečně zveme 
– přijďte pod čapí hnízdo, jistě se nebudete 
nudit, ba naopak velmi dobře bavit.

Za ŠK Velké Losiny: Viktorin Petr 
– předseda, Klézl František, 

Bureš Vladimír, Berka Jiří

Ve dnech 17. 4. (pátek) a 18. 4. (sobota)
proběhne pravidelný sběr a svoz železného šrotu pořádaný 

místním Sborem dobrovolných hasičů. 
V pátek 17.4. začne v odpoledních hodinách od 15:30, v sobotu 18.4. bude pokra-
čovat od 8:00. Železný šrot umístěte nejlépe během pátečního dopoledne, nejdříve 
však ve čtvrtek večer před Váš dům tak, aby byl viditelný, nezasahoval do vozovky 
a nebránil tak průjezdu vozidel  a neohrožoval a neomezoval provoz a pohyb chodců. 

JARNÍ SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 2020

VELKOLOSINSKÉ PRAMENYINZERCE A UPOZORNĚNÍ



23 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY

BENCOPO s.r.o., Rudé armády 340, Velké Losiny hledá vhodného kandidáta na pozici
Hlavní účetní

SŠ/VŠ ekonomického směru, zkušenost na pozici samostatné/ho účetní/ho, komplexní znalost podvojného účetnictví 
a daňové problematiky, znalost ekonomického systému POHODA výhodou, dobrá znalost prostředí MS Offi  ce, MS Excel, 
organizační schopnosti, pečlivost a samostatnost

Kompletní vedení účetnictví vč. mezd (zaúčtování faktur přijatých, vystavování a zaúčtování faktur vydaných, účtování poklad-
ních dokladů a bankovních výpisů), vyhotovování přiznání DPH, kontrolního hlášení a souhrnného hlášení, silniční daně, zpraco-
vání cestovních příkazů, sestavení rozvahy a výsledovky, daňového přiznání včetně Přílohy k roční závěrce, komunikace s úřady.

Pracovní poměr: plný úvazek

 Mzda: dohodou

Kontakt: bencopo@bencopo.cz, Mgr. Potěšil Tomáš 777852355, Ing. Hojgrová Alexandra 774598500

Účetní všeobecná

SŠ/VŠ ekonomického směru, znalost ekonomického systému POHODA výhodou

Náplň práce: zpracování účetních dokladů ve smyslu zákona 563/1991 Sb. o účetnictví, zpracování podkladů k dani z příjmů

Pracovní poměr: plný úvazek

Mzda: dohodou

Kontakt: bencopo@bencopo.cz, Mgr. Potěšil Tomáš 777852355, Ing. Hojgrová Alexandra 774 598 500

ZDARMA

*Akce JUNIOR a SENIOR platí pro klienty v  v ku do 25 let a nad 65 let v kalendá ním roce 2020. 

ZDARMA

INZERCE A UPOZORNĚNÍ



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 24INZERCE A UPOZORNĚNÍ

Lesostavby Frýdek-Místek 
a.s. přijmou do pracovního 
poměru stavbyvedoucího 

pro středisko Velké Losiny. 
Požadujeme středoškolské 

nebo vysokoškolské vzdělání 
stavebního směru, řidičský 
průkaz sk.B, znalost práce 

s PC, praxi v oboru.

Strukturovaný životopis zasílejte 
na emailovou adresu: 

sedlacek@lesostavby.cz 

Pracovní náplň: vedení celní 
a daňové evidence, fakturace, 
fi remní úřední agenda.

Úvazek: 8 dní v měsíci, možnost 
pracovat zčásti i z domu 
s dálkovým přístupem.

Formální vzdělání není třeba, 
vše je možno zaučit. 
Zdatnost v práci na počítači, 
schopnost pracovat s programy 
MS Excel, MS Word je ale nutností. 
Schopnost práce v účetním 
systému Pohoda výhodou.

HLEDÁ
KANCELÁŘSKOU SÍLU 
NA DOHODU

Kontakt: 
Pálenice Maršíkovský mlýn | Richard Jašš

info@ullersdorf.cz |  603 710 220



25 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY INZERCE A UPOZORNĚNÍ

Zemědělci z  Šumperského venkova, pozor!  

Jste zemědělec v rostlinné/živočišné výrobě a chcete rozvíjet své   
ak vity? Uvažujete o pořízení nových technologií?   

Nebo se zemědělstvím začínáte?  
Nyní máte možnost získat EU dotace přímo ve vašem regionu přes  

Místní akční skupinu Šumperský venkov. 

Vyhlášení 44. výzvy PRV: 24. 1. 2020 
Příjem dotačních žádos : 1. 2. - 9. 4. 2020 

 
„Co je možné realizovat z dotací přes MAS?“ 

 

Dotace pro zemědělce jsou zaměřené na hmotné/nehmotné inves ce v živočišné a rostlinné  
výrobě, na inves ce do staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a školkařskou  

produkci v celkové hodnotě projektu 50 s. - 5 mil. Kč.  
Možné jsou tedy např. mobilní stroje, nákup a stavba zemědělských nemovitos , pořízení  

strojů a technologií v živočišné a rostlinné výrobě. 

 

„Proč žádat o dotaci přes MAS (místní akční skupinu)?“ 
 

Peníze, které MAS přerozděluje jsou určeny pro její region. Jsou to tedy peníze pro vás, nekonku-
rujete projektům napříč republikou. Nic nám nepla te, projekty s vámi budeme konzultovat 

zdarma. 
  

Místní akční skupina  
je neziskovou organizací tvořenou veřejným, neziskovým a soukromým sektorem. Jednou z jejích 

ak vit je rozvíjet region prostřednictvím poskytování EU dotací. Ve vašem případě z PRV 
(Programu rozvoje venkova), zprostředkovat tyto finance podnikatelům ze svého regionu a po-

moci jim s administrací žádos  – konzultuje ZDARMA. 

  

Více informací najdete na našem webu: www.sumperskyvenkov.cz/dotace/aktualni--vyzvy/ 
KKontakt: MAS Šumperský venkov, z. s., Nový Malín 240, 788 03, kancelar@sumperskyvenkov.cz 

„Kdo může o dotaci žádat?“ 
 

Dotace je určena  
zzemědělským podnikatelům  
z obcí: Bludov, Dolní Studénky,  

Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice,  
Libina, Loučná nad Desnou, Oskava,  

Nový Malín, Petrov nad Desnou,  
Rapo n, Sobo n, Rejchar ce,  

Velké Losiny, Vernířovice, Vikýřovice. 

„Kolik dotace mohu  
získat?“ 

 

Dotace ve výši  

550 % 
+ 10 % oblas  ANC 

+ 10 % mladí začínající zemědělci 

hu 

lci



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 26INZERCE A UPOZORNĚNÍ

Podnikatelé z ŠŠumperského venkova, pozor! 
PPodnikáte a rádi byste své podnikání rozvíjeli dál? Uvažujete  
oo pořízení nových technologií? Nebo s ppodnikáním začínáte? 

 

Nyní máte možnost získat EU dotace přímo ve vašem regionu přes  
Místní akční skupinu Šumperský venkov. 

Vyhlášení vvýzvy č. 4 PRV: 24. 1. 2020 
Příjem dotačních žádos : 1. 2. - 9. 4. 2020 

VVíce informací najdete na našem webu: h p://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/aktualni-vvyzvy/ 

„Proč bych měl o této  
dotační možnosti vědět?“ 

 

Menší podnikatelé (do 50 zaměstnanců) 
mají obecně v českém dotačním prostředí 

jen velmi málo možnos , obzvláště u nás na 
venkově. Pokud víte o někom, kdo by mohl 

dotaci využít, předejte mu informaci.  
Rádi s vámi zkonzultujeme vaše záměry. 

„Co je možné realizovat z dotací přes MAS?“ 
Dotace pro podnikatele jsou zaměřené na inves ce na založení a rozvoj vašeho podnikání v celkové hodnotě pro-
jektu 50 s. - 5 mil. Kč. Možné jsou tedy např. opravy, rozšíření i stavby provozoven, kanceláří, malokapacitních 
ubytování, stroje a technologie, HW, SW pro řádný provoz strojů a zařízení, užitkové vozy N1 a doplňkově také 

úpravy povrchů, parkování, oplocení, zeleň. 

„Kdo může o dotaci žádat?“ 
Žadatelem mohou být:  

mmikro a malé podnikatelské subjekty  
((do 50 zaměstnanců), zemědělci  

z obcí: Bludov, Dolní Studénky,  
Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina,  
Loučná nad Desnou, Oskava, Nový Malín,  

Petrov nad Desnou, Rapo n, Sobo n,  
Rejchar ce, Velké Losiny, Vernířovice,  

Vikýřovice.  

„Kolik dotace 
dostanu?“ 

Dotace ve výši  

445 % 

„Proč žádat o dotaci přes  
MAS (místní akční skupinu)?“ 

Peníze, které MAS přerozděluje jsou určeny pro její regi-
on. Jsou to tedy peníze pro vás, nekonkurujete projektům 
napříč republikou. Nic nám nepla te, projekty s vámi bu-

deme konzultovat zdarma. 

MMístní akční skupina  
je neziskovou organizací tvořenou veřejným, neziskovým 
a soukromým sektorem. Jednou z jejích ak vit je rozvíjet 
region prostřednictvím poskytování EU dotací. Ve vašem 
případě z PRV (Programu rozvoje venkova), zprostředko-
vat tyto finance podnikatelům ze svého regionu a pomoci 

jim s administrací žádos  – konzultuje ZDARMA. 

“

Kontakt: MAS Šumperský venkov, z. s., Nový Malín 240, 788 03, kancelar@sumperskyvenkov.cz  



27 | VELKOLOSINSKÉ PRAMENY INZERCE A UPOZORNĚNÍ

Dotace: TTechnika a technologie v lesnictví   

„Proč žádat o dotaci přes  
MAS (místní akční skupinu)?“ 
Peníze, které MAS přerozděluje jsou určeny pro 
její region. Jsou to tedy peníze pro vás, nekonku-
rujete projektům napříč republikou. Nic nám ne-

pla te, projekty s vámi budeme konzultovat zdarma. 

MMístní akční skupina  
je neziskovou organizací tvořenou veřejným, neziskovým 
a soukromým sektorem. Jednou z jejích ak vit je rozvíjet 
region prostřednictvím poskytování EU dotací. Ve vašem 
případě z PRV (Programu rozvoje venkova), zprostředko-
vat tyto finance subjektům ze svému regionu a pomoci 

jim s administrací žádos  – konzultuje ZDARMA. 

„Co je možné realizovat z dotací přes MAS?“ 
Dotace je zaměřená na inves ce spojené s pořízením strojů a technologií v lesích—například stroje a technologie pro 
obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů vč. přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro přípravu 

půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost, stroje pro údržbu/opravu lesních cest, 
výstavba/modernizace dřevozpracujících provozoven a jejich technického vybavení v hodnotě 50 síc—5 milionů Kč.  

„Kdo může o dotaci  
žádat?“ 

DDržitelé lesů –  soukromé osoby, spolky, 
oobce, svazky obcí, školy  

z obcí: Bludov, Dolní Studénky,  
Dlouhomilov, Hrabišín, Hraběšice, Libina,  
Loučná nad Desnou, Oskava, Nový Malín,  

Petrov nad Desnou, Rapo n, Sobo n,  
Rejchar ce, Velké Losiny, Vernířovice,  

Vikýřovice.  

„Kolik dotace  
dostanu?“ 

Dotace ve výši  

550 % 

PPředpokládané termíny: 
vyhlášení 4. výzvy PRV: 24. 1. 2020  

příjem žádos  o dotaci:  1. 22.—99. 4. 2020 
VVíce informací : h p://www.sumperskyvenkov.cz/dotace/ 

Kontakt: MAS Šumperský venkov, z. s. , Nový Malín 240, 788 03, kancelar@sumperskyvenkov.cz  

Výzva č. 4 PRV MAS Šumperský venkov 2020 



VELKOLOSINSKÉ PRAMENY | 28INZERCE A UPOZORNĚNÍ

Vydává: Pro obec Velké Losiny vydává obec Velké Losiny. Rudé armády 321, 788 15 Velké Losiny. Tel.: 583 248 422 | IČO:00303551. Periodický tisk územního samosprávního celku 
obce Velké Losiny. Toto číslo bylo vydáno 28. 2. 2020. Zapsáno do evidence periodického tisku pod číslem MK ČR E 16297. Na tvorbě tohoto čísla se za obecní úřad podíleli: Jana 
Fialová, Kateřina Bláhová, Ivana Blažková, Jana Rotterová, Miroslava Müllerová, Hana Nykllíčková, Lenka Krňávková, Ivana Tomášková, Jana Rotterová, ml., Mirna Sedláčková, 
Monika Semerádová, Jaroslav Nesvadba Redakční rada: Ing. Jana Fialová, MUDr. Kateřina Bláhová, Mgr. Ivana Blažková. Design, sazba, tisk: Grafotyp s.r.o. Uzávěrka příštího 
čísla 15. 4. 2020. Své příspěvky posílejte na e-mail: blahova@losiny.cz, příjem inzerce: podatelna@losiny.cz. Redakční rada nezodpovídá za správnost dodané inzerce. Za jazykovou 
korekturu nese zodpovědnost zadavatel.

Navštivte termální park TERMÁLY LOSINY a užijte si pestré tematické dny od 17. března 2020, při kterých se rozhodně 
nebudete nudit! 

 Úterý - Saunovačka za kačku: návštěva saunové zóny za 1 Kč.
 Středa - Seniorský dýchánek: sleva 15% na 3 hodinové vstupné do bazénů pro seniory 62+, relaxační cvičení.
 Čtvrtek - Zkrácené koupání: navštivte termální park na zkrácenou dobu 1,5 hodiny za cenu 200 Kč / os. (jednotná cena 

pro všechny návštěvníky, dítě do 100 cm ZDARMA).
 Pátek - Lázeňský pátek: pro ubytované klienty v Lázních - 3 hodinové vstupné do bazénů za 120 Kč.
 Sobota - Rodinná sobota: rodinné saunování - dítě do 15 let (v doprovodu dospělého) 50% sleva na vstup do saun, 

animační programy pro děti.
 Neděle - Zvýhodněná neděle: 30 % sleva na 3 hodinové vstupné do bazénů od 16.00 do 20.00 hodin.

* Programy a slevy uvedené v kalendáři akcí platí pouze v termínech: 17. 3. - 8. 4. / 14. 4. - 30. 4. / 4. 5. - 7. 5. / 11. 5. - 30. 6. 
/ 1. 9. - 25. 9. / 29. 9. - 27. 10. / 2. 11. - 13. 11. / 18. 11. - 25. 12. 2020

PERMANENTKY PRO STÁLÉ KLIENTY SE VYPLATÍ
Myslete na své zdraví a pečujte o něj s námi v termálním parku TERMÁLY LOSINY. 
Kupte si jednu z našich permanentek a dopřejte si pravidelnou relaxaci, odpočinek 
či regeneraci v termálních bazénech. Ať už si vyberete permanentku na 3 hodinový 
vstup nebo na celý den, ušetříte až 30% z ceny vstupného.

SLEVA 15% NA OPAKOVANÝ VSTUP DO TERMÁLŮ
Od února dostáváte ke každému zakoupenému vstupu na recepci termálního parku 
účtenku s 15% slevou na další vstup. Slevu můžete uplatnit po předložení této 
účtenky na pokladně TERMÁLŮ LOSINY při Vaši příští návštěvě:

- v období od 17. 3. - 29. 5. 2020 ve dnech ÚTERÝ až PÁTEK (mimo termíny hlavní sezóny)
- sleva na další vstup platí pouze po předložení účtenky za uhrazené vstupné s uvedenou slevou 15%

VELIKONOČNÍ TÝDEN V TERMÁLECH LOSINY
Užijte si svátky jara v termálním parku TERMÁLY LOSINY od 7.  – 13. dubna 2020. Čeká Vás pestrý 
program plný zábavy a relaxace. 

7. 4. Velikonoční ochutnávka masáží - za zvýhodněnou cenu 150 Kč.
8. 4. Jarní seniorský dýchánek – relaxační cvičení ve vodě, sleva 15 % na 

3 hodinový vstup do bazénů pro seniory 62+.
9. 4. Saunové ceremonie na Zelený čtvrtek - pod vedením zkušeného 

saunéra v tematickém převleku, malé pohoštění po relaxaci 
v saunách.

10.  – 12. 4.  Pestrý víkend plný animací a zábavy pro děti - pohybové hry ve 
vodě, tvořivá dílnička, kino koutek, lovení vajíček.

11. 4. Prodloužené velikonoční koupání – až do 22.30 hodin, tematic-
ké saunové ceremonie pro děti (50% sleva na vstup do saun pro děti do 15 let v doprovodu dospělého).

13. 4. Velikonoční aqua cvičení - pod vedením zkušené cvičitelky.

KALENDÁŘ AKCÍ PLNÝ SLEV A BONUSŮ – TERMÁLY LOSINY

www.termaly-losiny.cz

Nabídka Wellness hotelu DIANA           SPECIÁLNÍ MENU     2.– 31. 3. 2020
Pokud milujete dobré jídlo, rádi ochutnáváte nové chutě a chcete-li si dopřát skutečně gurmánský zážitek, zavítejte do Wellness hotelu DIANA ve Velkých Losinách. 

Studený předkrm
90 g  Filírovaný anglický roastbeef na rukolovém salátu s pepřovým dipem 
 a rozpečenou  bagetkou 125 Kč

Polévka
Krémová cibulačka s osmaženou italskou pancettou a bylinkovými krutony 49 Kč
Hlavní chod
150 g Pomalu pečený kančí hřbet s listovým špenátem, 
 přelitý demi-glace omáčkou, gratinované brambory 235 Kč
200 g Grilované kachní prsíčko podávané na restované cizrně 
 s ratatouille zeleninou, bramborové šišky 265 Kč
250 g Tagliatelle se zeleným chřestem, sušenými rajčaty 
 a kuřecím masem, sypané parmazánem 165 Kč


